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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR _/) VENDIMIT

7

VENDIM
IGJYQTARIT TE VETEM
Sot ne date 21/05/2003 une gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare T irane Enkela Bajo
pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga administratori i shogerise Xhavit Ismaili per
depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregetar te dokumentave te paragitura ne emer te
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “ ALBA KONSTRUKSION »whpk
KONSTATOVA
Se kerkuesi Xhavit Ismaili me cilesine e administratorit te shoqerise me pergjegjesi e
kufizuar “ALBA KONSTRUKSION ,, SH.PK ka paraqitur para Gjykates se Shkalles sc
Pare Tirane kerkesen per depozitimin prane Zyres se Rregjstrit Tregetar t¢ dokumentave
te kesaj shogerie ¢ themeluar si ¢ tille me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr 131,
date 10.01.1994 Asambleja e Ortakeve te kesaj shogerie me vendimin nr 1, date 18.05.2004
ka vendosur:
~ Pranimin e kerkeses se ortakut Agron Jaupllari per tu larguar nga shogeria ,,ALLBA
KONSTRUICSION® sh.p.k ,duke transferuar me ane te dhutimit piesen e tij te kuotave te
kapitalit themeltar prej 50 % ge zoteron nc kete shogeri, ortakut geter Xhavit Ismaili 1 cili
behet zoterues 1 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te saj.
— Me realizimin ¢ kontrates se dhurimit per sa me siper shogeria do te kete vetem nje ortak ,z.
Xhavit Ismaili.
~ Organ drejtues i shoqerise tani do te jete ortaku i vetem,
— Pasqyrimin ¢ ndtyshimeve ne aktin e themelimit dhe statutit ¢ shogerise
— Ngarkohet administratori Xhavit Ismaili te beje depozitimin ¢ vendimit t¢ mesiperm,dhe te
kontrates se dhurimit te kuotave prane Zyres se Rregjistrit T'regetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.
Ne daten 18.05.2004 eshte realizaar kontrata e dhurimit te kuotave me ar Rep 1448 nr 193

kol.



Sa me siper cmoj se dokumentacioni eshte 1 plote,kerkesa eshte ¢ dicjie ¢ bazuar ne ligj dhe si

e tille duhet te pranohet.
PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligiit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtate” dhe ligjit nr.7667 date

28.1.1993 "Per regjistrin tregtar”
VENDOSA.:

Pranimin e ketkeses,

1. Depozitimin ne zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates s Shkalles se Pare lirane te te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise te emettuar “ALBA KONSTRUKSION |,
Sh.pk ge jane :

Vendimi nr 1, date 18.05.2004 1 Asamblese se Ortakeve dhe kontrata ¢ dhurimit nr 1448 rep
193 kol. 18.05.2004,

Urdherimin e Zytes se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Dare Tirane te beje
ndryshimet ne holonen ........ e ne Regjistrin Tregtar,

2. Te ndahen regjistrime nga njert etri me vije te kuge.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GIYQIARFE

Enkela BAJO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIVEATA I SHKALLES SE PARE TIRANE

ve. 434 4 vENDIMIT

L GIYQTARIL TE VETEM

Ne Tirane , sot me date 28./07 /2003 , une gjyqtare ¢ (ijykate se Shkalles
se Pare Tirane Zegjine Sollaku , mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga kerkuesi
Yhavit lsmaili me cilesine ~ e  administratorit  fe shogerise  “ALBA
KONSTRUKSION’” sh.pk , per depozitimin ne rregjistrin tregetar te Giykates se

Qhkalles se Pare Tirane te dokumentacionit ne emer te shogerise:

KONSTATOVA SE

Shogeria tregetare “ALBA KONSTRUEKSION “sh.p.k eshte regjistruar ne
regjisirin  tregetar  ie  Gjykates  se Rrethit  Tirane me vendimin nr.134
date10.01.1994 me ortake themelues Agron jaupllari dhe Xhavit Ismailikapital
themeltar 100.000 leke kobhezgjatie , seli dhe objekt te veprimtarise se shprehur me
detaje ne aktet.Me vendimin nr 1 date 20.12.2002 te asamblese se ortakeve te

shogerise eshte vendosur:- Zmadhimi i kapitalit te shogerise ne masen 48.852.000

feke si rezultat i fitimeve neto te realizuara dhe tcr-i;c-)ntabiliz.uara ne bilancet e
shoqerise.Me kete shtim kapitali i nenshkruar i shogerise shkon ne masen 48.952.000
leke.cmerimin si administrator feter te shoqetise te z Xhavit Ismaili i cili se bashku
ose veemas me administratorin ekzistues te shogerise z.Agron Jaupllari do te
perfagesoje shogerine ne marredhenic me te tretet, si dhe depozitimin ¢ ketij vendimi
prane tregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Per sa me siper , kjo kerkesc eshte ¢ bazuar ne ligj dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligiin nr.7638 date 19.11. 1992, si dhe
ligjit nr.8770 dt.19.04.2001.



VENDQOSA

Pranimin ¢ kerkeses.,

Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se¢ Pare  Tirane te
vendimit Nr. 1 date 20.12. 2002 te asamblese sc ortakeve te shogerise me
pergjegjesi tc kufizuar “ ALBA KONSTRUKSION © SILP.K.

Urdherohet zyra € regjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese .

Kunder vendimit lgjohet ankim.

GIYQTARE

S,

ZEGJINE SOLIAKU



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 131 / %VENDIMIT

VENDIM
FGIYQTARIT TE VETEM

Sot ne date 02.06.2004 une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Fnkela BAJO pasi
shqyrtova kerkesen ¢ paraqitur nga administratori i shoqerise Xhavit Ismaili per depozitimin
ne Zyren e Regjistrit Tregetar te dokumentave te paragitura ne cmer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “ ALBA KONSTRUKSION »sh.pk

KONSTATOVA

Se kerkuesi Xhavit Ismaili me cilesine ¢ administratorit te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar “ALBA KONSTRUKSION,, SHP K ka paraqitur para Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane kerkesen per depozitimin prane Zyres se Rregjstrit Tregetar te dokumentave te kesaj
shoqeric ¢ themeluar sj_g tille me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr 131, date
10.01.1994. OrtakuT Vetem i kesaj shoqerie me vendimin nr. 1, date 02/06/2004 ka vendosur-

1. Miratimin e projektit te bashkimit me . perthithje te dy shogerive “ALBA
KONSTRUKSION” sh.p.k dhe “G.V KONSTRUKSION”.sh.p.k _
2. Caktimin per realizimin e operacionit te bashkimit te ckspettes kontabel te autorizuar
Vjollca Dervishi me nr licence 39 leshuar ne daten 101022000,
3. Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gijykates se Shkalles se Pare Tirane te
ketij vendimi, dhe te projektit te bashkimit te dy shogetive.

Me kerkesen drejtuar givkates administratori i shogerise kerkon depozitimin prane Zytes se

Rregjistrit Tregetar te vendimit nr 1 date 02.06.2004 te ortakut te verem te shogerise “ ALBA
KONSTRUKSION” sh.p.k te vendimit nr 1 date 02.06.2004 te ortakut te vetem te shogerise “G.V
KONSTRUKSION” sh.p.k dhe projektit te bashkimit te dy shogerive date 31.05.2004

Sa me siper emoj s¢ dokumentacioni eshte plote, kerkesa eshte ¢ dicjte e bazuar ne ligi dhe
si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” dhe ligjit nr.7667 date
28.1.1993 "Per rregjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses,

- Depozitimin ne zyren e Regjistrit T reglar  te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te te
dokumentave te paragitura ne emer fe shogerise te emertuar “ALBA KONSTRUKSION ,,
Sh.p.k, qe jane :

1. Vendimi  nr. 1, date 02/06/2004 i Ortakut t¢ Vetem te shoqerise “ALBA
KONSTRUKSION” sh.p.k



2. Vendimi  nr. 1, date 02/06/2004 i Ortakut te Vetem te shogerise “G.V
KONSTRUKSION” sh.p.k

3. Projekii i bashkimit te dy shogerive date 31.05.2004.

- Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen .........=>.....ne Regjistrin Tregtar,

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GIYQTARE
Enkela Bajo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR_A 24 / ,?_VENDIMIT

VENDIM
LGYQIARITTE VETENM

Sot ne date 30.06.2004 une givqtarja ¢ Giykaies se Shkalles se Pare Tirane Enkela
BAJO pasi shgyrtova kerkesen o paragitur nga administratori i shogerise Xhavit Ismaili
per depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te dokumentave te paragitura ne emer {e
shogerise me pergiegjesi te kufizuar « ALBA KONSTRUKSION »shpk

KONSTATOVA

Se kerkuesi Xhavit Ismaili  me cilesine ¢ administratorit dhe Ortakut te Vetem le

shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “ALBA KONSTRUKSION,, SH.PK ka Pbaraqitur

para Gijykates se Shkalles se Pare Tirane  kerkesen per depozitimin prane Zyres se

Rregjstrit Tregetar te dokumentave t¢ kesaj shoqe%it&-t-l’refﬁé‘fuar st e lille me vendimin ¢

Gjykates se Rrethjy Tirane nr 131, dage 10.01.1994. Ortaky 1 Vetem { kesaj shoqeric‘ me

vendimin nr, 2, date 29/ 06/2004 ka vendosur;

I. Miratimin e raportit te ekspertimit te kryer nga cksperti kontabe] j autorizuar
Vjollca Dervighi.
- Bashkimin me perthithje t¢ shogerise “ALBA KONSTRUKSION> sh.p.k dhe
“G.V KONSTRUKSION”.sh.p.k.

3. Kalimin ¢ plote trashegimise se shogerise “G.v KONSTRUKSION” sh.p.k tek
shogeria perfitucse “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k ne giendjen ne te cilen
ndodhet kjo trashegimi ne datep 3] 05.2004,

4. Viera prej 100 000 nga trashegimia e shogerise “G.v. KONSTRUK STON>
sh.p.k ge perben edhe kapitalip e saj themeltar, shkon per zmadhimin ¢ kapitalit
le shogerise “ALBA KONSTRUKSION”sh.p,k.

5. Kapitali themeltar i shogerise “ALBA KONSTRUKSION™ sh.p.k nga 48 952
000 Ieke behet 49 52 000 Icke.

6. Mbeten te pahdxyshumgjﬁfha modalitetet ekzistuese to shogerise “ATBA
KONSTRUKSION” sh.pk me perjashim (e Kapitalit themeltar 1o saj 1 cili

[

Me kerkesen drejtuar gjykates adminisratori kerkon depozitimin prane Zyres sc
Rregjistrit Tregetar prane te Vendimit nr. 2, date 29/06/2004 te Ortakyt fe Vetern te
shogerise “G.v KONST RUKSION” sh.p.k,Vendimit nr, 2, date 290062004 te
Ortakut te Vetem te shogerise “ALBA KONSTRUKSION> sh.pk per bashkimin ¢



shogerive si me sIper, te raportit fe ekspertimit te ckspertes Vjolica Dervishi  date
28.06.2004, dhe deklarates sc bashkimit te dy shogerive 28.06.2004.

Sa me siper cmoj se dokumentacion; eshte 1 plote, kerkesa eshre e drejte e bazuar ne higy
dhe si e tille duhet te pranchet.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 dage 19.11.1992 "pey shoqerite tregtare" dhe ligjit nr.7667 date
28.1.1993 "Pey tegjistrin tregear”

VENDOSA.:

Pranimin ¢ kerkeses,
- Depozitimin ne zyren ¢ Regjistrit Tregtar 1o Giykates se Shkalles se Pare Tirane te te
dokumentave tc paragitura ne emer te shogerise te emertuar “ALBA KONSTRUKSION,,
Shopk, qe jane :
I. Vendimi pr, 2, date 29/06/2004 j Ortakut te Vetem te shogerise “G.V
KONSTRUKSION” sh.p.k
2. Vendimi  nr. 2, date 290620071 Ortakut e Vetem te shogerise “ALBA
KONSTRUKSION” sh.p.k
3. Raportii ckspertimit te ckspertes Viollca Dervishj date 28.06.2004.
4. Deklarata ¢ bashkimit te dy shogerive 30.06.2004. ’
- Urdherimin ¢ Zyres sc Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane e beje
ndryshimet ne kolonen ... e Regjistrin T regtar.
- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas Jigjit.

GJYQTARE
Enkelg BAJO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA I SHKALLES PARE TIRANKE
Nr._ Vendimi

VENDIM I GIVOTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot , me date _A(?A/_?_L/QOOS, e G s ?\9 ) ,
gjygtare prane kesaj Giykate, pasi studiova kerkesen dhe (i(okumentacionin e
paragitr nga 7. Xhavit Ismaili ne cilesine e administratorit te Shogerisc
" ALBA KONSTRUKSION " shpk.,

KONSTATOVA SE:

Shogeria " ALBA KONSTRUKSION " sh.p.k. eshie person juridik 1 se
drejtes shqiptare, e regjistruar me Vendimin Nr. 131, date 10.01.1994,
ndryshuar me vendimin Nr.131/2 dt.21.05.2003, ndryshuar me vendimin
Nr.131/3 dt. 02.06.2004, ndryshuar me vendimin Nr.131/4 dt.30.06.2004 te
Gjvkates se Shkalles Pare Tirane, me Ortak te Velem Z. Xhavit Ismaili dhe
njckohesisht dhe administrator i shogerise, me seli ne Tirane.

Me Vendimin Nr.3, dt.16.03.2005, Ortaku i Vetem i Shoqgerise “ALBA
KONSTRUKSION " sh.pk. ka vendosur:

- Ndryshimin e sclise se Shogerise “ALBA KONSTRUKSION ? shop.k.
Noa: Rruga “Arkitekt Kasemi”, Pall. 1, Ap.5, Tirane
Ne:  Bulevardi “Zogu “, Pall. 3, Shk.1, kaii pare,
prane Fakultetit te Shkencave, Tirane.

- Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykales se Shkalles Pare
Tirape te vendimit nr.3 date 16.03.2005 te Ortakut te Vetem Xhavit Tsmaili
njekohesisht dhe administrator 1 Shogerise ™ ALBA KONSTRUKSION”
sh.pk. . '

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit te kerkeses , ¢ ¢moj ate te mbeshtetur ne ligiin Nr. 7638, dt
19.11.1992 " Per Shoqerite Tregtare " dhe ligjin Nr.7667, dt.28.01.1993 " Per
regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare ",

VENDOSA:
- Pranimin e Kerkeses.
Depozitimin ¢ Vendimit Nr.3  date 16.03.2005 tc Ortakut tec Vetem te
shogerise " ALBA KONSTRUKSION " sh.p.k Zotit Xhavit Ismailr.
- Urdherohet Zvra e Regjistrit Tregtar te beje pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne
skeden perkatese {e shoqerise.

Kinder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten ¢ Apelil

GJYQ&‘ARE |
( C\ Oule % L? )
T —

b




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

‘GIYKATA E SHKALLES SE PA
NR 734/ é_hNVENDIMf

RE TIRANE

Ne Tirane sot me dagen j _(?t Q:Z— 2005 (dymi e e pese), une Glyqtarja e G jykates
se Shikalles se Pare, Tirane *éfz-_‘_: Q(L__ e, pasimora ne shqyrtim
kerkesen ¢ baragitur nga kerkpes; Xhavit SMAILI me cilesine e Administratorit te
shogerise “AlBA KONSTRUKSI()N” shpk Tirane, per depozitimin prane Regjisirit
Tregtar te Giykates se Shkalles se Pare, Tirane te Vendimit nr date 15.06.2005 fe
Asamblese se Ortakut te Ve

tem te shogerise “ALBA KONSTRUKSJON” SHPK,

Konstatova:

Se ketkuesi Xhavit | SMAILT
pergiegjesi te kufizuar
Shkalles se pare Tir,
dokumentay,

10.01.1994,

istratorit {e shogerise me

. ka paraqityr bara gjvkates se
~YICS se Rregjistrit fregtar te
emeluar sj e tilje me Vendim Gyykate nr 131 date

shpk

Ne Asamblene ¢ Ortakeve te kesaj shogerie me Vendimin nr | date 15.06.2005
eshte vendosy-

1. Te Zmadhoj Kapitalin themeltar te shogerise, me kontribut ne natyre sipas
bilancit.

ketij vendimi, prane Rregjistrit Tregtar ne Gyykaten
¢ Shkalles se Pare, Tirane.

Sa me siper ¢moj se

dokumentacion; esh
g dhe si e tille duhe

te i plote, kerkosa eshie e drejt dhe o
bazuar ne | t te pranohet.



PER KETO ARSYY :

Ne baze te Ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 "per Regjistrin Tregtar" dhe Ligjit Nr
7638 date 19.11.1992 "per Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses:

L. Depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane | te
Kerkeses se Administratorit Xhavit ISMAILI, ne emer te shogerise “ALBA
KONSTRUKSION” shpk dhe Vendimin nr 1 date 15.06.2005 i Asamblese se
Ortakut te vetem te shogerise, mbi Zmadhimin e kapitalit themeltar.

2. Caktinvin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, Vjollca DERVISH]J | per (e
ndjekur procedurat e Zmadhimit te Kapitalit themeltar te shogerise.

3. Urdherimin e Zyres se Regjistrit tregtar te Giykates se shkalles se Page Tirane
te beje ndryshimet ne regjistrin tregtar,

4. Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimji lejohet ankim sipas ligjit,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE, TIRANE
NR_ 3/ /#VENDIMI

VENDIM
I
GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten j/gz 7 / 2005 (dymije e pese), une Gjyqtarja ¢ Gjykates
se Shkalles se Pare, Tirane et By pasimora ne shgyrtim
kerkesen e paragitur nga kerkuesi Xhavit Isi #ili, me cilesine ¢ Administratorit te
shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk” Tirane, per depozitimin prane Regjistrit
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane te Vendimit nr 2 date 15.07.2005 te
Asamblese se Ortakut te vetem te shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk, dhe te
Akt Ekspertimit te Zmadhimit te Kapitalit themeltar te kesaj shogerie,

Kenstatova:

Se kerkuesi Xhavit ISMAILI me cilesine e administratorit te shoqerise me
pergjegiesi te kufizuar “ALBA KONSTRUKSION” shpk, ka paraqitur para gjykates se
Shkalles se pare Tirane Kerkesen per depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregtar te
dokumentave te kesaj shoqeric e themeluar si e tille me Vendim Gjykate nr 131 date
10.01.1994.

Me Vendim gjykate nr 131/6 date 14.07 2005 eshie caktuar eksperti
kontabel i Autorizuar per te realizuar zmadhimin e kapitalit te shogerise me kontribut ne
natyre , sipas bilancit.

Asambleja e Ortakeve te kesaj shoqerie me Vendimin nr 2 date 15.07.2005 ka
vendosur:

I. Te Miratoje Akt Fkspertimin e realizuar nga Ekspert Kontabel i Autorizuar,
Vjollea DERVISHI, mbi Zmadhimin e Kapitalit themeltar te shoqerise, me
kontribut ne natyre sipas bilancit.

2. Zmadhimin e Kapitalit themeltar, me perfshitje te rezervave e fitimeve . prej
50.948.000 leke, duke e cuar Kapitalin ne kuoten e 100.000.000 leke, me
pjesmarrie ne masen 100 % per Ortakun ¢ Vetem Xhavit ISMAILL

3. Te kerkoj depozitimin ¢ ketij vendimi dhe te Akt Ekspertimit te zmadhimit te
kapitalit, prane Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare, Tirane.



Sa me siper cmoj se dokumentacioni eshte i plote, kerkesa eshte ¢ drejt dhe e
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe Ligjit Nr
7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:

Pramimin e kerkeses:

I, Depozitimin prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare, Tiranc te
Kerkeses se Administratorit Xhavit Ismaili, ne emer te shogerise “ALBA
KONSTRUKSION” shpk , Vendimit nr 2 date 15.07.2005 i Asamblese se
Ortakut te vetem te Shogerise, mbi Miratimin e Akt Ekspertimit per Zmadhimin
e Kapitalit themeltar, si dhe Akt Ekspertimit te realizuar per kete gellim nga
EKA: Vjolica DERVISHI.

2. Te Zmadhoje Kapitalin themeltar te shogerise me 50.948.000 leke, duke e cuar
nga kuota ¢ 49.052.000 Ieke ne 100.000.000 leke, me pjesmarrje 100 % per
Ortakun ¢ Vetem Xhavit [smaili.

3. Urdherimin e Zyres se Regjistrit tregtar te Gjykates se shkalles se Pare Tirane te
beje ndryshimet ne regjistrin tregtar.

4. Te ndahen regjistrimet nga njeri fetri me vije te kuqe.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GIYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRET, I-}T GJYQESOR TIRANE
Nr. _/3 4; ﬁ Vendimit

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date & 3 , oL 2007 une gjygetarja e Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane, ﬂi; (éf'Kﬁtj’_{’f’ %2, pasi u njoha me
materialet e paragitura nga kerkuesi Xhavit Kadfi—lSMAlLl, ortak i vetem i
shogerise me Pergjegijesi te kufizuar "ALBA KONSTRUKSION" sh.p.k.

KONSTATOVA

Shoqeria « ALBA KONSTRUKSION » Shpk, eshte person juridik i te
drejtes Shagiptare, regjistruar me Vendim te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane Nr.131 me date 10.01.1994 dhe i ndryshuar.

Me vendim Nr. 8 me date 24.05.2007 Ortaku i Vetem i
Shogerise « ALBA KONSTRUKSION » Shpk ka vendosur -

1.Te zmadhoje kapitalin e Shoqerise « ALBA KONSTRUKSION » Shpk
nepermjet emetimit te pjeseve te reja te kapitalit themeltar me viere
nominale te njejte me ate te meperparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar :

b- Fitimin e paterheque nga ortaket detri me 31.12.2006

b- Reservat e tiera te krijuara deri ne vitin 2006,

2. Te emeroje Z. Nikolla Pandj GECO ekspert kontabe! te autorizuar,
mbajtes I licenses Nr. 64 leshuar me date 10.02.2000, te kryej aktin e
ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise .

Kerkesa eshte bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARESYE

Ne mbeshtetje té Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “ per Shogerite Tregtare “,
dhe Ligjit nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per Regjistrin Tregtar «,



VENDOSA

Pranimin e kerkeses
Depozitimin e vendimit Nr.8 te Ortakut te vetem, date 24.05.2007 i cili
vendosi:
1.Te zmadhoje kapitalin e Shogerise « ALBA  KONSTRUKSION » Shpk
nepermjet emetimit te pjeseve te reja te kapitalit themeltar me viere
nominale te njejte me ate te meperparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar :

" Fitimin e paterhequd_nga ortaket deri me 31.12.2006

" Reservat e tjera te krijuara deri ne vitin 2006,

2.Te emeroje Z. Nikolla Pandi GECO ekspert kontabel te autorizuar, mbajtes i
licenses Nr. 64 leshuar me date 10.02.2000, te kryej aktin e ekspertimit per
zmadhimin e kapitalit te shoqerise .

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne skeden e shoqerise
ne kollonat perkatese dhe ndarjen e regjistrimeve nga njeri tietri me vije te
kuge.

GIYQTABE
yy

7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. _ ) VENDIM]I
7
VENDIM
! GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date g2 /5 2007, une givgtatja ¢ Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, CZE Wy , mora ne shqyrlim kerkesen dhe aktet e
paragitura nga kerkuesi Xhavit Ismaili me cilesine ¢ administratorit dhe Ortakut te Vetem
te Shogerise “ALBA KONSTRUKSION” SHPK dhe :

KONSTATOVA

Shogeria “ALBA KONSTRUKSION” SHPK., &shté ¢ regjistruar dhe verpron
si person juridik me vendimin Nr. 13] daté 10.01.1994 @ Glykatés s¢ Rrethit gjygésor
Tiran€ dhe i ndyshuar.

Me vendimin nr. 9 date 10.06.2007 te Ortakut t& velém (& Shoqérisé éshté
vendosur

L. Miratimi i aktit te ekspertimit pér zmadhimin ¢ kapitalit htemettar ¢ shogérisé ms
date 09.06.2007 & Ekspertit Nikolla Pandi GECO, ckspert kontab&l i autorizuar,
mbajtés i ligensés Nr.64 léshuar me daté 10.02.2000 nga IEKA.

2. Té zmadhojé kapitalin e Shogérisé “ALBA KONSTRUKSION” SHPK nga shuma
100.000.000 leké (gindmilion lek&) né shumén 395.081.000 lekd (treqind e
néntédhjeté ¢ pesé miljon e tetédhjets ¢ njEmijé) népérmjet emetimit le 295.01.
pjestve t€ reja. Me nénshkrimin ¢ pjéstve t& reja me vieré 295.081.000 leké (dyqind

¢ néntédhjet@ e pesé miljon e tetédhjeté ¢ njémij&) Ortakut (& Vetém Xhavit Ismaili i

pakésohet e drejta pér @rhegjen ¢ fitimit pér tu shpérndaré dhe & paterheque pér
shumén 395.081.000 leké (treqind ¢ néntédhjete ¢ pesé miljon e tetédhjeté e njémije).

3. T¢ kompensojé fitmin pér tu shpérndaré dhe (& patérhequr € ortaku i vetém ka ndaj
shoqérisg, si shlyerje t& kontributit né para pér nénshkrimin e pjeséve te reja. Pjesét e
reja nénshkruhen dhe shiyhen plotésisht.

Kerkesa eshie e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne¢ mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 « per shogerite tregtare “ dhe 7667 date
28.01.1993 * Per regjistrin treglar .



VENDOSA

Depozitimin e vendimit Nr. 9 date 10.06.2007 te Ortakut (& Vetém té shogérisé

“ALBA KONSTRUKSION” SHPK né t& cilén éshté vendosur :

1

Miratimi i aktit te ekspertimit pér zmadhimin e kapitalit htemeltar 8 shoqérisé mé
daté 9.06.2007 & Hkspertit Nikolla Pandj GECO, ekspert kontabél i autoriyuar,
mbajtés i ligensis Nr.64 léshuar me daté 10.02.2000 nga IEKA.

T¢ zmadhojé kapitalin e Shogérisé “ALBA KONSTRU KSION” SHPK nga shuma
100.000.000 Ické (qindmilion lek&) né shumén 395.08 1.000 leké (treqind e
néntédhjeté ¢ pesé miljon e tetédhjeté e njémijé) népérmjet emetimit ¢ 295.01.
pjeséve € reja. Me nénshkrimin e pjéséve (& reja me vieré 295.081.000 leke (dygind
¢ néntédhjeté e pesé miljon e tetédhjets ¢ njémijé) Ortakut & Vetdém Xhavit Ismaili i
pakésohet ¢ drejta pér térheqjen ¢ fitimit peér tu shpérndaré  dhe & paterhequr pér
shumén 395.081.000 leke (treqind e néntédhjeté e pesé miljon ¢ tetédhyeté e njémijé).

T¢€ kompensojé fitmin pér tu shpérndaré dhe t& patérhequr q& ortaku i vetém ka ndaj
shoqirisg, si shlyerje t& kontributit ng para pCr nénshkrimin e pjeséve te reja. Pjesét e

reja nénshkruhen dhe shlyhen plotésisht.

Urdherohet zyra ¢ regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne skeden e shogerise ne

kollonat perkatese dhe ndarjen e reglistrimeve nga njeri tetri me vije (¢ kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. _&é! 4 Rep.

Nr. wi__MKOI'

VERTETIM NENSHKRIMI

' e, Ne 5“irane, sot me date 22 /0612007 para meje Noterit Publik Luljeta Kongoli,
‘;""Zf_:tnetﬁr i dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht shtetasi NIKOLLA
N 3 Q‘ 0, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me vullnetin e tij
Sl it 5 24& lire ¢ t& plote dhe t€ singerte ka redaktuar ne gjuhen shqipe, RAPORTIN E

i prepERTIT KONTABEL PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR
TE SHOQERISE “ALBA KONS TRUKSION” SHPK, pasi e lexol ate ¢
nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale t€ tij ne

kete zyre dhe para meje Noteres.

Unec Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& kesaj
Kerkese si dhe autenticitetin ¢ nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829,
date 01.06.1994.  Per Noterin “ ne Republiken e Shgiperise.

NOTERE
LULJETA KONGOLI




RAPORT] EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR

ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE “ALBA KONSTRUKSEON " sh.p.k.
BULEVARD) “ZOG | PARE", TIRANE

TIRANE me 09.06.2007

! nderuar Zoteri:

Me Vendim i Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 131/8 date OSKOG.P}OO?‘, I marre ne baze te
kerkeses tuaj si ortak ; vetem i shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk, ne Kuadrin
vleresimit te Pasurise se shogerise Per zmadhimin e kKapitalit themeltar te shogerise nga
fitimet e mbetura dhe rezerva te tiera, kam qene caktuar ne misionin e Ekspertit Kontabei,

mision | parashikuar nga ligji Nr.7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite tregetare”.

Une kem ﬁ_derin tJu raportoj juve per ekzekutimin e ketij mision; | cili konsiston Nga njera ane
fie paragitien e nje raporti per giendjen e shogerise dhe nga ana tieter ne vieresimin e vlerave
4e perbejne aktivin e shogrise.

Per kryerjen e ketij misionj ne kemi disponuar bilancin e shogerise “ALBA KONSTRUKSION”
shpk per periudhen 1 Janar 2006 derj 31 Dhjetor 2006, anakset dhe dokumentacionin mbi
bazen e te cilit eshte perpiluar ky bilanc, vendimin e asamblese se ortakut te vetem te
shogerise, ky merret vendimi Per zmadhimin e kapitaljt themeltar nga fitimet e mbetura dhe

jera, bilancin ku Konkretizohet Zmadhimij | kapitalit themeltar, sj dhe raportet ¢

Ne baze te hapave te Ndermarra e te punes se kryer ne jemi ne gjendje ty bejme te njohur
perfundimet qe vijojne ne kuadrin e raporteve te parashikuara nga ligji.




L. Aktivj | shogerise me date 31.12.2006 | Pasqyruar ne bilanc perbehej nga elementet
. ge vijojne:

TShpartz{me te parapaguara 30.762.887

£ 2:Mjete mpnetare 35.485.208
S _S.Kerkesa. per arketim nga debitorat 446.066.392
. 4.Gjendje'inventari dhe ne proces 3.001.810
| 5. Aktivete Qendrushme te Trupezuara 17.230.456
SHUMA 532.546.553
Il Pasivi | shogerise me date 31.12.2006 | Pasqyruar ne hilanc perbehej nga elementet qe
vijojne
1.Detyrime afatshkurtera 109.742 690
2.Kapitalet e vaig 422.803.863
SHUMA 532.546.553
. Seksioni ‘kapitalet e vetg” ne bilancin e mbyllies me 31.12.2006 analizohet si me
poshte:
Kapitalet e veta 422.803.863
a) Kapitali themeltar 100.000.000
b) Prime te lidhura me kapitalin 6.119.749
¢) Rezerva ligjore 10.000.000
d)Rezerva statutore 11.602.234
b) Rezerva te tjera 76.670.243
c)Fitime te mbetura 218.411.637

operacioni i zmadhimit te Kapitalit themeltar te shogerohet me nenshkrimin e 295081 pieseve
te reja. Pas kesaj struktura e kapitalit themeltar do te jete sime poshie:

Numii | pjeseve Shuma (ne fek)
Xhavit ISMAILY 395.081 395.081.000




Shtesa e kapitalit themaltar perbehet nga:

Rezervat e fjera 76.670.243
Fitimi i vitit 2006 218.411.637
S_Eii?qza 295.081.880

N
LAY

er efe\;t piotpjestimi pjesesh dhe rumbulakimi per zmadhimin e kKapitalit themeltar eshte
endospir te merret vetem viera 295.081.000 leke. Diferenca prej 880 leke do te mbetet fitim

'- -né& dispozicion te shogerise,

v T

OBJEKTIVI:
Une si Ekspert kontabel | autorizuar pata si objektiv:

Te verietoj se shuma e fitimeve te pashpemnara te nxjerre nga shoqeria eshte e sakte.
Keto fitime te pashpernara ge do te shiyhen me neneshkrim piesesh jane reale.

PERFUNDIM:

Ne perfundim te verifikimeve te bera ne ¢mojme qe vlerat neto kontabel te elementeve qe
pebejne aktivin dhe pasivin e shogerise, ashtu si dalin keto vlera nga pasqyrat financiare jane
ne pajtushmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fugi dhe perbejne nje vieresim normal e
te arsyshem. Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar rregullat e parashikuara
ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”. Keshtu ge ne kuadrin e vecante
te zmadhimit te kapitalit themeltar, kapitali | zmadhuar do te jete 395.081.000 leke. %/

Ortaku i vetem | shoqerise Zoti Xhavit ISMAILl nenshkroi 295 081 piese te rejé me vlere
295.081.000 leke dhe per kete shume i pakesohet e drejta per terhegjen e fitimit per {u
shperndare dhe te paterhequr per 295.081.000 leke.

Kapitali themeltar i shogerise tashme do te jete 395.081.000 leke. Ky kapital ndahet ne pjese
te barabarta viera e te cilave eshte 1000 jeke.

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 395.081 pjese, plotesisht te shiyera, te renditura sipas
numrit te serise nga 1 deri ne 395.081.




Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e ortakeve te shogerise respekiivisht;

Xhavit ISMAILI 395.081.000 Ieke 100 %

385.081.000 leke 100 %

Eksperti Kontabel Autorizuar

Nikolla Gego L/ _

!‘// AL
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& VENDIM Nr.¢
\ e

. ) - f\ ' o B  ORTAKUT TE VETEM TE
a2 J};‘ifﬁ\__\?ﬂ{)(}ER{SE “ALBA KONSTRUKSION,, sh.p.k.

N - // Sdf‘; ne Tirane, me daten 10/ 06 /2607, ne seline e saj |, ne Bulevard; “Zog
~1Pare”, Tirane, e perfagesuar nga Administratori dhe Oriaku i Vetem , 7. Xhavii
Tsmiaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me Nr. 8660723 y
mblodh Asambleja e Jashiezakonshme e Ortakut te Vetem (e shogerise  “ALBA
KONSTRUKSION,, sh.pk.  sipas lajmerimit fe bere rregullisht per te shqyrtuar
problemin e zmadhimif te kapitalit te shogerise.

Ne mbledhje moren pjese:

I- Z Xhavit Kadri ISMAILIL, datelindja 29.03. 1959, banues ne Tirane, mbajtes i
pasaportes me Nr. 0600723 | zoterues i 100 % fe pjesve te kapitalit themeliar {e shogerise,
Asambieja ¢ Jashtezakonshme e Oriakut te vetem, pas diskutimesh ne lidhje me
zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise “ALBA KONSTRUKSION,, sh.p.k. me

wiRniniief

k)

VENDOSI

L. Miratimin e aktif te ekspertimit per zmadhimin ¢ kapitalit te shoqgerise,
date 09. 06. 2007 te Ekspertit Nikolla Pandi GECO, ekspert koniabel i autorizuar,
mbajtes i licenses Nr.64 leshuar me 10,02,2000 nga IXKA.

2. Te zmadhoje kapitalin e shogerise “ALBA KONSTRUKSION,, shup.k.
nga shama 100.600.600 leke ne shumen 395.081.660 (tregindenentedhjeteepesemilion ¢
tetedhjeteenjemiié) leke nepermijet emetimit 1 295,081 pjeseve te reja.

Pas ketij zmadhimi, -

Ortaku, Z. Xhavit Ismaili, nenshkruan 295.081 piese te reja me viere
295.081.000 (dyq_iﬂdeneniedheieepesemiiioneieiedhjeieinjemije) leke dhe per kete shume
i paksohet e drejia per terhegjen e fitimit per (u shperndare dhe ie paterhequr per
295.081.000 (dyqiﬂdenentedheteepesemiiionetetedhjeteinjemije).

3-Te kompensoje fitimin per tu shperndare dhe te paterhequr qe ortaku i vetem
ka ndaj shogerise | si shlyetje te kontribulit ne para per nenshkrimin ¢ pjeve te reja. Pjeset
¢ 1¢ja nenshkruhen dhe shiyhen plotesisht.

4. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Gjykate do te kryhen nga Oriaku i vetem
I shoqerise zoti Z. Xhavit Ismaili, duke hartuar dhe nenshkruar cdo dokument te
nevajshem, per depozitimin e akieve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar ie
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU | VETEM SHOQERISE “ALBA KONSTRUKSION,, sh.p. k.

Xhavii Ismaili




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

UNr. 324/ Rep.

e T Kol
oy VERTETIM NENSHKRIMI
\:‘,'-' . r"i.,,{?
i

Ne Tirane, sot me date J2 / QG_ /2007 para meje Noterit Publik Luljeta Kongoli,
anctar 1 dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi XHAVIT
ISMAILL lindur me 29.03.1959 ne Tirane dhe banues ne Tirane, Administrayoor
SHOQERISE “ALBA KONSTRUKSION” SHPK, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili me vullnetin e tij t€ lire e & plote dhe t& singerte ka
redaktuar ne gjuhen shqgipe, VENDIMIN NR.9, 1 ASAMBLESE SE
JASHTEZAKONSHME E ORTAKUT TE VETEM, pasi ¢ lexoi ate ¢
nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale t& tij ne
kete zyre dhe para meje Noteres.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine ¢ redaktimit ne ligj t& kesaj
kerkese si dhe autenticitetin ¢ nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829,
date 01.06.1994. © Per Noterin “ ne Republiken e Shqgiperise.

NOTERE
KONGOLI

PULLE-TAKSE




b 1. foyiR
Q% a3 a7 2007

) P ;”j;\ KERKESE
.! _ 2 5 o \\?\

R
‘ifX;}!AVIT ESMAILI, lindur mé& 29.03.1959 n¢ Tirang dhe banues
AU h s‘.-ng,i'i‘irané, madhor e me zotesi te plota juridike per tc vepruar,
\ N LT igl;éniﬁkuar me  pasaporté  Nr. 0600723, Administrator
BA KONSTRUKSION” SHPK.

LTI . )
N_ 100 HOQERISE “AL |
\\ﬁ\‘cﬁ‘ @ /Ee, /ﬁ{/”é(eur- 7/0///(3/ Spredle; 2

OBJEKTI : Depozitimi 1 Y it N9 daté {)5.10:.2()06 t¢ Ortakut t& vetem &

Shogerisé “ALBA KONSTRU KSION” SHPK i 0

) reeees! s rEteey (?4/‘/5”"05’&0‘:

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.1 1.1992 « Per shogeritc Tregtare © dhe bigji
7667, Date 28.01.1993 “ Per regiistrin tregfgr =

. e VN W’f“?/ 'f‘/ﬁ%"’/i”/
DREJTUAR : GIYKATES Si RRETHIT GJYQESOR/TI RANE
A - Crecdd ety [ALLQ
o | | | D 3012 sl 2 of 08
Shogeria “ALBA KONSTRUKSION” SHPK., &shi€ ¢ regjistruar dhe verpron
si person juridik me vendimin Nr. 131 datg 10.01.1994 1§ Gjykatés s¢ Rrethit giyqésor
Tirang dhe 1 ndyshuar. LA / Lot © 2
Me vendimin or. 9 date 10.06.2007 te Ortak t/é’vetém t¢ shogérisé eiht
vendosur : S o OE-07 oo £

K‘///:"/ai)‘f,&-ﬂ
1. Miratimi i aktit te ekspertimit pér zmadhimin ¢ kapitalit htemeltar 1€ shoqérisg.mt /_\
datw 09.06.2007 & Ekspertit Nikolla Pandi GECO, ckspert kontabél i gutOriyuar, Y
mbajtés i ligensés Nr.64 [gshuar me daté 10.02.2000 nga IEKA. W/z// e C

2. 'T¢ zmadhojé kapitalin e ShoqCris¢ “ALBA KONSTRUKSION” SHPK ﬁ'g{sh bt é/@ 5
100.000.000 leké (qindmilion lck&  n¢ shumén 395.081.000 leké (ircqin 3/ 0¥,
néntédhjeté ¢ pesé miljon e tetédhjeté e njémijé) népérmjet enmeriTo 295007

pjeséve (& reja. Me nénshkrimin e pjéséve (& reja me veré 295.081.000 leké (dy_q’l{ld

¢ néntédhjeté e pesé miljon ¢ tetédhjetd ¢ njgmijé) Ortakut t€ Vetém Xhavit Isiaili i

pakgsohet ¢ drejta pér térhegjen e fitimit pér tu shpérndaré  dhe & paterhequr peér

shumén 395.081.000 leké (tregind e néntédhjeté ¢ pesé miljon ¢ tetédhjeté e njémiyé).

3. Té kompensojé fitmin pér tu shpérndaré dhe té patérhequr g€ ortaku i vetém ka ndaj
shogérist, si shlyerje t€ kontributit né para pér nénshkrimin ¢ pieséve te reja. Pjestt e
reja nénshkruhen dhe shizhen plotésisht.

Me cilesing ¢ administratorit  dhe ortakut & vetém & Shoqéris€ “ALBA
KONSTRUKSION” SHPK  kérko] depozitimin ¢ Vendimit 9 daté 10.06.2007 &

Ortakut te Velém te shogérise, pran Zyrts se Regjistrit Tregtar pér t& bére ndryshimet
pérkatése .

Per SHOQERINE “ALBA KONSTRUKSION” SHPK
ADMJNISTRATOR
XF\AVIT ISMAILI




©e

DIIOMA E NOTERISE TIRANE

N ,lj:i'-"ié) 206 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date A7 1o& 2007, perpara meje noteres Luljeta Kongoli
anetare ¢ Dhomes se Notereve ‘lirane, me seli ne Rrugen ¢ «Kont Urani”, u paraqit
personalisht shietasi XHAVIT ISMAILIL, lindur mé 29.03.1959 né Tirané dhe banues né
Tirané, madhor e me sotesi te plota juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporté Nr.
0600723, madhor e me sotesi te plota juridike per t¢ vepruar, administraor 1 Shogerise
“ALBA KONSTRUKSION” SHPK, i cili deklaroi se kerkesa ¢ mesiperme eshte
hartuar me vullnetin ¢ tij te lire ¢ te plote dhe e nenshkroi regullisht perpara mejc Noteres
dhe une Noterja e vertetova sipas lgjit.

NOTERE
LULJETA KONGOLI



VENDIM Nr.8
... o - ) ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
T UALBA KONSTRUKSION ,, sh.p k.

Sot, ne Tirane, me daten 16,05,2007 ne seline e 5aj

, ne Bulevardi “Zog | pare”, Tirane,u mblodh Asambleja e Ortakut te

vetem te shogerise “ALBA KONSTRUKSION.,, sh.p.k. sipas

laimerimit te bere rrequilisht per te shqyrtuar problemin e zmadhimit
te kapitalit te shogerise.
_ Ne mbledhje moren pjese:

1- Xhavit Kadri ISMAIL!, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane,
-mbajtes i pasaportes me Nr. 0600723 .zoterues i 100 % te pjesve te
“kapitalit themeltar te shogerise.

rtaku i vetem,pas diskutimesh ne lidhje me zmadhimin e Kapitalit
te shogerise “ALBA KONSTRUKSION,, sh.p.k. , me unanimitet :

VENDOSI:

1.Te  zmadhoje kapitalin €  shogerise “ALBA
KONSTRUKSION,, sh.p.k. nepermjet emetimit te pjesve te reja te
kapitalit themeltar me viere nominale te njejte me ato te meparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar:

a- fitimin e paterhequr nga ortaket deri me 31.12.2006.
b- Rezerva te tjera te krijuara ne vitin 2006

2.Te emeroje Z.Nikolla Pandi GECO,ekspert kontabel i
autorizuar,mbajtes i licenses Nr.64 leshuar me 10.02.2000 nga
IEKA. te kryeje aktin e ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te
shogerise.

3. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Gjykate do te kryhen
nga Oriaku i vetem i shogerise zoti Xhavit ISMAILIL,duke hartuar
dhe nenshkruar cdo dokument te nevojshem,per depozitimin e
akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

ORTAKU | VETEM dhe ADMINISTRATORI | SHOQERISE
“ALBA KONSTRUKSION,, sh.p.k.

Xhavit ISMAILI




PULLE TAKSE
OSSP N : .

,F.
REPUBLIKA E SHQIPERISE /!
DHOMA E NOTERISE TIRANE {\ ;
Nr. _JJ94Y%  Rep. \
Nr. Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 2& /07 /2007 para meje Noterit Publik Luljeta Kongoli,
Tanetar i dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht shtetasi me keto
itete : Xhavit Kadri ISMAILI, lindur me 29.03.1959 ne Tirane dhe banuese ne
e J“%Tiran » madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila me vulinetin e saj

=216 lirele té piote dhe té sinqerte ka redaktuar ne gjuhen shqgipe, VENDIMIN NR.8 TE

L\ DETAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ALBA KOSTRUKSION" SHPK, pasi e lexoi ate e

LNk i}?@ﬁkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale té saj ne
e

Sté zyre dhe para meje Noteres.
~----~Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té kesaj
kerkese si dhe autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829,
date 01.06.1994, “ Per Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

e

NOTERE

ETA KONGOLI

AT Y
. ;‘ <:-;_; :,\\ . é;zifjé)i e

e 2



8 Saga
. fo 2/, @?(’Q&w%

" KERKUES: Shogeria “ALBA KONSTRUKSION |, sh.p.k., me seline e saj |
ne Bulevardi “Zog 1 pare”, Tirane ,¢ perfagesuar nga Administratori, Xhavit Kadri
ISMAILL  shtetas shgiptar, | datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes |
pasaportes me Nr. 0600723,

OBJEKTE Vendimit te Asamblese se  Ortakut te vetem te Shoqerise “ALBA
KONSTRUKSION » Sh.p.k.,dhe depozitimi i akteve perkatese prane Regjistrit Tregtar.

BAZA LIGJORE: Nenet 150-163,Ligji N 038, dat%‘§.\9,11,1992,“'Per shogerite
tregtare,, dhe neni 33 | Ligjit Nr.7667, { .28.0ll‘.,],()93,"’.[’sxregjistrin tregtar  dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite frégare™. 7]

oL

Ve 4 N .
! .‘M-_.‘ e '7 - e o
PERPARA G.J YKATES SE Zili!}%;f‘;ﬁ?ﬁ’ff 7 -é:js?}fiéﬁ‘&?f?
~ T BAE SRV E
. . . \*'mw,,‘,l'.w”
Une, Xhavit ISMATLI, shtetas shqiptar, banues ne Tirane, me cilesine e Ortakut
te vetem dhe Administratorit te Shogerise “ALBA KONSTRUKSION » Sh.pk.,
pataqes perpara kesaj Gjykate kerkesen time si me pOSWﬂ;

i ) . o v ﬁ{} /21 ‘/{’_Z‘/ - - ::2/ = f
Shogeria “ALBA KONSTRUKSION,, sh.pM., eshie rig}%t?ﬁar dhe vgg’gﬁi / cele
person juridik ne baze te Vendimit Nr. 131, date 10.01.1994 te Giykates se Shkalles se
Pare Tirane. rfyéf’-"c" AL Q’ﬁ

‘ , CH g ¢
Asambleja e Ortakut te vetem ne mbledhjen ¢ dates 16,05,2007 ka veadosur - 06 /71

A

1.Te zmadhoje kapitalin ¢ shogerise “ALBA KONSTRUKSION,, sk, K.
nepermjet emetimit te pjesve te reja te kapitalit themeltar me vlere nominale te nj ?e 1

(

ato te meparshme. P L s
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar: / 7/&& el zer SV & fﬁ//
a- lilimin e paterhequr nga ortaket deri me 31.12.2000. - .
P 1ur ng /;é Do @~;t s

b- Rezerva te tjera te Krijuara ne vitin 2006 . ‘ .

' C)fm beedt <f M/é)a/é’eim
2.Te emeroje Z.Nikolla Pandi GECO,ekspert kontabel | autorizuar,mbajtes i

licenses Nr.64 leshuar me 10.02.2000 nga IEKA. te kryeje aktin e ekspertimit per

zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Giykate do te kryhen nga Ortaku i veten i
shoqerise zoti Xhavit ISMAILYL, duke hartuar dhe nenshkruar cdo dokument te
nevojshem,per depozitimin e akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Nga sa me siper ne baze te neneve 150-163 te Ligjit Nr.7638, date 19,11,1992 "Per
shogerite tregtare,, dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993.”Per regjistrin tregtar dhe



formaliteiet ge duhen respektuar nga shoqerite tregtare” kerkoj nga kio  Giykate
regjistrimin e Procesverbalit dhe te Vendimit te Asamblese so Ortakve te Shogerise
“ALBA KONSTRUKSION » 8h.p.K., per zmadhimin e kapitalit te shogerise, si dhe
depozitimi, i ketyre akteve prane Regjistrit Tregtar.

Tirane 17.652007

KERKULESI

Per SIIOQERI_&E “AL.BA KONSTRUKSION » Sh.p.k.,
ADMINISTRATOR]

Xhavit [ISMAILI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. o196 {_Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date gQ & /1572007 para meje Noterit Publik Luljeta Kongoli,
anetar i dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi me keto
identitete : Xhavit Kadri ISMALLI, lindur me 29.03.1959 ne Tirane dhe banuese ne
- _Tirane, madhor me zotesi te piote juridike per te vepruar, € cila me vullnetin e saj
;ji:?tfé_ lire e t& plote dhe té singerte ka redaktuarne gjuhen shqipe, KERKESEN
~ “DREJTUAR GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE, pasi e lexoi ate €
ne shkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale té saj ne
’\ .7 kele zyre dhe para meje Noteres.
'f‘\_“ jﬁ‘ U)fe Noterja vertetoj rregulisine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té kesaj
A :;T erkese si dhe autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829,
LMY~ qate 01.06.1994. “ Per Noterin “ ne Repubiiken e Shqiperise.

NOTERE
LULJETA KONGOLI




SHOQERIA “ALBA KONSTRUKSION” SHPK Kopry .
TIRANE 0 20

KERKESE

GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRA'NE _

KERKUES Yhavit ISMAILIL, me cilesine € Admlmstmtm i te
' Shoqerlse ALBA KONSTRUK%ION’ SHPK '

()BJEKTI Depozmml i Vendimit nr 2 date 15.07.2005 te Asamblese s¢
S Ortakut te vetem te bhoqm;se ALBA KONST RUKSION thk

Baza Ligjore: Ligji o 7638 date 19. 1\1{)92 “Per Shoqerite Tregtare™.
a Y

X

Me cilesine ¢ Ay \&msh atorit te Shoqerée ‘ALBA KONSTRUKSION’
shpk , po i dlqtoh@aﬁ me ket kese .6 Ndervare§ Giykate te Shkalles se Pare,
Tirane, per te bere dép(}?l im 1 ¢ Ven “mit nr2 :th 15.07.2005 te Asamblese se Ortakut

te vetem te ‘%hﬁqcrﬁe ne fe cilin ka Sendosur:
1

?

torizuat, ng ca DhRﬁ‘{IbHI m nadhimin e Kapitalit themeltar te
i \&( : )oqerlse Tn}\@ kontr; ‘l{ut ne naty;x;) s bilancit.
2

i } b
2’/\ Zmadfiin e}apxg;aht themelt QQM p rfshirjen ¢ rezervave © fitimeve
> ?g\i \048.000 leke, duke e cu r nedusten e 100.000.000 leke, me

%i‘ato;e Akt\&kspemm eahzgX nga Ekspert Kontabel e

arric neofasen 100 Yo.per Xhawt ISMAIL’i
;“\“'H L] J \t‘ \< P \C - h
ﬁ\k (e f;’:l Te kcrk@}é;%:;txmm @ketij Vendimi 9’ te Akt Ekspertimit te
AN K ngzgfkimt te Kapitaht prane<8£r g}iShN regtar ne Gykaten € Shkalles
e, Tirane. /

\sa me 1ar?@k@1 qe kjo kerkese te prat h&%
JUFAL EMlNDFRl’}"
K ERKUES

Xhavit ISMAILI
y

17 ALBA
i Mtxggmfcsinm |
Shpk L



SHOQERIA “ALBA KONSTRUKSION” SHPK

TIRANE

VENDIM
-1 ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

nr 2 date 15.07.2005

Asambleja e ortakut te vetem te Shaoqerise “ALBA KONSTRU KSION" shpk , e
perbere nga ortaku 1 vetem e saj; Xhavit 1ISMAILL, u mblodh sot me 15.07.2005, me
pjesmarrien ¢ plote te kapitalit, per te shqyrtuar Akt ekspertimin ¢ Zmadhimit te Kapitalit
themeltar te shogerise. )

Mbas njohjes me Akt Ekspertimin e realizuar nga Ekspert Kontabel e Autorizuar,
Vjollca DERVISHI, mbi zmadhimin ¢ Kapitalit themeltar te shoqgerise, ¢ caktuar me kete
mision me Vendim gjykate nr 131/6 date 14.07.2005 , Asambleja ¢ Ortakut te vetem te
shogerise,

vendosh:

1. Te Miratoje Akt Ekspertimin e realizuar nga Ekspert Kontabel € Autorizuar,
Vjollca DERVISHI, mbi zmadhimin ¢ Kapitalit themeltar te shogerise, me
kontribut ne natyre sipas bilancit .

2. 7madhimin e Kapitalit themeliar, Me perfshirjen ¢ rezervave ¢ fitimeve prej
50.948.000 leke, duke e cuar ne kuoten ¢ 100.000.000 leke, me pjesmarcje ne
masen 100 % per ortakun ¢ vetem Xhavit ISMAILL

3. Te kerkoje depozitimin' ¢ keti) Vendimi dhe te Akt Ekspertimit te zmadhimit
te Kapitalit, prane Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare, Tiranc.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
L D€ oo il W/um e =
sraa ndgXhavit TSMAIL
/(}?’ t//'/A\
SLALBA 2N




INST}TUTT EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
NR 039 LICENSE

Tirane me 15.07.2005

AKT EKSPERTIMI

MBI ZMADHIMIN E KAPI.TALIT'THE'MEETAR TE SHOQERISE

«ALBA KONSTRUKSION” SHPK

Me Vendimin nr | date 15.06.2005 te Asamblese se Ortakut te Vetem € Shogetise
«A]BA KONSTRUKSION” shpk dhe me Vendim Gjykate nr 131/6 date 14.07.2005
eshte bere caktimi im si eksperte per zmadhimin e kapitalit te kesaj shogerie.

Shoqeria “ALBA K()NSTRUKS’EON”' shpk eshte krijuar me vendim gjykate Nr
131 date 10.01.1994, me object ne fushen ndertimit. Kjo shogeri zoterohet nga ortaku
vetemn Xhavit ISMAILL me pjesmartje 100 % ne kapitalin themeltar te shogerise .

Qe nga momenti i krijimit te saj shogeria ka kryer aktivitet ndertimi dhe ka
permbushur detyrimet ¢ veta ligjore ne mbeshtetic me Ligjet “Per shogerite tregtare”,
‘“per Kontabilitetin Per Sistermin Fiskal ne Shgiperi” € te tjera ligje ge operojne ne
fushen e biznesit. Keto permbushje detyrimesh ligjore giejne shprehjen ¢ tyre ligjore ne

Bilancet kontabel vietore 1€ depozituara prane Organcve kopetente.

Shogeria ne aktivitetin ¢ saj vec Kapitalit themeltar prej 49.052.000 leke ka gezuar
ne zhvillimin e biznesit edhe fitimet e realizuara , koniributin e ortakeve , si dhe Huate.

Me Vendimin nr 1 date 15.06.2005 te asamblese se ortakut te vetem dhe me
Vendim giykate nr 131/6 date 14.07.2005, shogeria vendos ge:

e Tezmadhoje Kapitalin themeltar te shogerise, kapital Ky i
materializuar ne natyre.

Burimi i zmadhimit te ket kapitali do te jete:

Bashkimi i Fitimeve neto (pasi jane zbritur te gjitha detyrimet ligjore ndaj
shtetit) te realizuar gjate zhvillimit te aktivitetit, dhe konkretisht:




Gjate aktivitetit janc realizuar fitime neto (pasi jane zhveshur nga Tatim

- f Fitimi) te cilat nuk jane shperndare ne vieren 56.800.758 ieke.

! - mﬂa materiale e ketij fitimi verehet n¢ Aktivet ¢ sho erise . te cil

' J 3112 'aplmﬁﬁﬁmﬁﬁﬁ%ﬁm Rilanci Kontabel i kesaj
date i eshte bashkangjitur ketij akti ( ai ne formatin e dates 31.12.2004 dhe ne formen
mbas zmadhimit te Kapitalit).

Fitimin e mesiperm , shogeria ka vendosur ta ndaj si me poshte:

- Rezerva ligjore ¢ statuore do te rriten me 1.346.000 leke seicila .
- Prime te lidhura me kapitalin sritet me vieren 160.758 leke.
7madhim i Kapitalit te Shogerise prej 50.948.000 leke.

- Ndarje dividenti do te behet per 3,000.000 leke.

Ne keto kushte :

- Kapitali themeltar do te shtohet me  50.948.000 leke , duke shkuar
ne kuoten ¢ 100.000.000 leke.

Edhe ne keto kushte, te Drejtat per cdo pjese te Kapitalit te Shogerise, ne masei
100% te tij 1 takojne ortakut te vetem Khavit ISMAILL

Ne gjithe proceduren e krijimit te fitimit, shperndarjes me vendim tc orlakut te
vetem, kontabilizimit dhe zbardhies ne Bilancet Kontabel vit mbas viti, te kuotes per tu
bashkuar me Kapitalin themeltar dhe me Rezervat, , shpreh hesueshmerine Time, te
krijuar mbas nje analize te mirfillte te situates financiare te krijuar.

KONKLUZIONI

Shperndarja ¢ fitimit te realizuar nga aktiviteti i shogerise deti ne 31.12.2004, , pasi i
jane zhveshur detyrimet tatimore, si tatim fitimi dhe tatim mbi dividentet per pjesen ¢
shperndare ndermjet ortakeve, ne perputhje me Ligjin “Per Tatim Fitimin” dhe Ligjin
“Per Tatimin mbi te ardhurat” , si dhe piesmarrja ¢ kapitalit themeltar si kontribut ne
natyre, ne zoterim te te dy ortakeve,do te zbulojne ne Rilancin Kontabel te vitit 2005

vierat:
- Kapitali themeltar 100.000.000 leke
- Rezerva Ligjore 6.367.190 leke
- Rezerva statuore 6.059.968 leke

Prime te lidhura me Kapitalin 6.119.750 leke




Opinioni im ne lidhje me kete zmadhim kapitali :

Fshte zbatuar Ligji hap pas hapi, dhe keto shifra shprehin realitetin e rritjes
lit themeltar te shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk, i cili ge nga

se Kapita
0 leke me pjesmarrje 100 % te Ortakut te

ky moment do te kete vieren 100.000.00
vetem Xhavit Ismaili.

Ju faleminderit.

EKSPERT KONTABEL I

Viotlca D ISHI

PERTE KRONTABEL

JOLLCA DERVISHI
NR « OB8

ALBAMNIA




SHOQERIA “ ALBA KON STRUKSION” SHPK

TIRANE
KERKESE @

GJYKATES SE SHKALL

KERKUES: Xhavit ISMAILI , me cilst
“ALBA KONSTRUKSA

OBJEKTL: Depozitimi i Vendigi nr (‘1:%3&6.2005 te Asamblese se
bgerisk “LBA KONSTRUKSION” shp$

¥ o

Baza Ligjore: Ligji nr 7638 e 13313992 fPer Sho 6 Trogtay

\nisheitorit te Shogerise “Al, jKO R 0!
dse “{e Ndervares Gjykatp t Shkallks/se Parg,

endim\ | date 15.06.2009 te Asatoiles

shipk , po i drejtohem me kete/Re
Tirane, per {e bere dgpo gitficke

3. Fe kerkoj depozitimii i
Giykaten e shkalies s¢ Rare
Per sa myélrt, kerkoj ge kjo kerkese te pranohet.

JU FALEMINDERIT
KERKUES

Xhavit ISMAILI

Vs asuod ¢

i P
L RAARY

RN R

\‘S‘i{ Pou @ \ }%‘;’!
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" SHOQERIA “ALBA KONSTRUKSION” SHPK

TIRANE

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

ar 1 date 15.06.2005

Asambleja ¢ ortakut te vetem te Shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk , e
perbere nga ortaku T vetem i saj; Xhavit JISMAILI, u mblodh sot me 15.06.2005, me
pjesmarrien € plote te kapitaht, per t€ shqyrtuar situaten financiare te shogerise, si dhe
ndatjen e Rezervave te akumuluara nga fitimet € realizuara dhe mundesine € Zmadhimit

te Kapitalit themeltar te shogerise.

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shoqerise, si dhe vendimet e
meparshme, Asambleja
vendosi:

1. Te Zmadhoj Kapitalin themeltar te shogerise, me kontribut ne natyre,
sipas bilancit.

5 Te kerkoje caktimin e nje Fksperti Kontabel te Autorizuar per Zmadhimin ¢
Kapitalit themeltar, per te ndjekur procedurat € ketij zmadhimi.

1 Te kerkoje depozitimin ¢ ketij Vendimi, prane Rregjistrit Treglar ne
Gjykaten e Shikalles se Pare, Tirane.

ORTAKU i VETEM

Yhavit 1ISMAILL

e Nags

TR %
Y| ALBA 5
| ;‘nbﬁS‘i!ﬂ%SiOﬁ%

Shpk




/ 1 L/2  §E e
KERKESE /p 42 &% W
%(ERKU ESL: Xhavit lsmaﬂ] Or tak i vetem dhe admm}snator 17 shpgmsc -

“ALBA KON‘)TRUKSION ” sh.p.k, banues ne Tirane,
Rr. " Arkitekt Kasemi ", P.1, Ap.25,_

OBJEKTI : Depozitimin prane Rbgjlsh‘it Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare, Tirane te Vendimit nr.3, dt.16.03.2005 te Ortakut te Vetem
te Shogerise “ ALBA KONS lRUKSION " sh.p. k

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

" Me Vendimin nr.131 dt. 10.01.1994 eshte regjistruar person Juridik Shogeria
Tregtare “ALBA KONSTRUKSION * sh.p.k. ,ndryshuar me Vendimin 131/2
dt.21.05.2003, ndryshuar me Vendimin Nr.131/3 date 02.06.2004, dhelindyshuar
me  Vendimin Nr.131/4 dt.30.06.2004 te Gjykates s¢ Shkalles Pare Tlrapc, per te
_u~,1m uar aktivitet privat sipas Statutit, _ \é {)z}

Me vendlmm Nr.3 dt.16. 03}@1’&&(11 i V?u,m dhe ;ﬂ'immlstratm i kesaj

shogerie Z. Xhavit Ismaili ka vendogut: _
- Ndryshimin e selise q@qo erise g@}%A KQ%\ S%')RUKSION” sh.p.k. / J/
Nga: Rruga\\,. rkitekt a.s ml ”, Palb. 1, Ap.3, Tirane
Ne: evardi “7 g alA 3 hkl lgg pare, .
Vyfane Faku[t t Sk ncave, d’ne
- Dc*pcm' iml Zyren g} egusm}t T regtar te kates se Shkalles Pare Tirane
te vendj \3‘5 .3 datq,hlé 200 1e¢®}takut t)\ t Xhavit Ismaili , njekohesisht
dige a nistrator 1 % Oqi;;i' L BA NS R KSION” sh.p.k.

' \ TN ifne d%)O/TiHTHH Gj(bigy\&]ldll%\l prane Regjistrit Treglar te Gjykates
-/ se Shkglle¥ se | irane ,- no
/ f% );%'\y M\Jp” \i) v

N
REPUBLIKA E SHQIPES
BHOMA E NOTERISE TIRANE

NT. J{fi’j Rep.

KERKUESI
Xhavit ISMAILI

Ne Tirane sot me dt.17.03. 2005 (dymge pese), para meje noleres, u paragit
: pusona lisht: Administratori dhe ortaku i vetem i Shogerise " ALBA KONSTRUKSION"
shopk 7. Xhavit Istami, i dt1.29 Mars 1959, lindur e banues ne Tirane, Rr.”Arkitekt
- i\cmmi Pall.l, Ap.25,  identifikuar nga pasaporta Nr.Z 0083700, miadhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i ¢ili nenshkroi kerkesen ¢ mesipernie ne pre*:cncen time
dl'm une uotu jd ver tctm nenshkrimin e tij.
R NOTERE
Donika Kongi

~




VENDIM_Nr.3 d1.16.03.2005

{ ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE "ALBA KONSTRUKSION" SH.P.K

Ortaku 1 vetem dbe administrator 1 shoqerise " ALBA
KONSTRUKSION " sh.p.k. Lirane 7. Xhavit ISMAILL ne mbledhjen ¢
kesaj shogerie, pasi analizol punen dhe aktivitetin ¢ shogerise per vitin ¢
kaluar dhe zhvillimin ¢ aktivitetit te kesaj shoqerie per vitin 2005, me
vendimin nr.3 , date 16.03.2005 vendosi:

. Ndryshimin e selise s¢ Shoqerise “ALBA KONSTRUKSION”
sh.p.k.
Nga: Rrugo o grkitekt Kasemi”, Pall. 1, Ap.5, Tirane
Ne:  Bulevardi “Zogu ©, Pall. 3, Shik. 1, kati pare,
prane F akulietit te Shkencave, Tirane.

- Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
Pare Tirane te vendimit ar.3 date 16.03.2005 te Ortakut te vetem Xhavit
lsmaili , njekohesisht dhe administrator 1 Shoqerise  © ALBA
KONSTRUKSION” shopk.

ORTAKU i VETEM
Xhavit ISMAILL

Q.%M}é% ymjég?

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ) 5. Rep.

VERTETIM

Ne Tirane sot m¢ d.17.03.2005 (dymije pese), para meje noteres, U
paragit personalisht: Administratori dhe ortaku i vetem 1 Shogerise
v ALBA KONSTRUKSION shpk 7 Yhavit Istami, i dtlL29 Mars
1959, lindur € bapues ne Tirane, Ryt Arkitekt Kasemi”, Palll, Ap.23,
identifikuar nga pasapoita Nr.Z0083700, madhor, me zotest te plote
juridike per te vepruaf, i cili me deklaro] s vendimi 1 mesiperm eshte
bere me vullnetin i @ te lire ¢ {¢ plote, pasi nenshkroi rregullisht para

MNOTERE
Donika Keongi

meje noteres, Une € vertelo) ate sipas ligjit

e T




INSTITUTI EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
NR 039 LICENSE

Tirane me 28.06.2004

AKT EKSPERTIMI
MBI BASHKIMIN ML PERTHITHIE
TE SHOQERISE “G.V.KONSTRUKSION” SHPK

ME
SHOQERINE “ALBA KONSTRUKSION” SHPK

Me Vendim te Ortakut te Vetem te te dy shogerive eshte vendosur:

1. Bashkimi me Perthithje i Shogerise “G.V. KONSTRUKSION" shpk me
shogerine “ALBA KONSTRUKSION” SHPK .

2. Kalimi i plote i trashegimise se shogerise “G.V. KONSTRUKSION”SHPK te
shogeria perfituese “ALBA KONSTRUKSION” SHPK, ashtu sic ndodhet ne
daten 31.05.2004.

3. Miratimi i Projektit te Bashkimit te realizuar ndermjet te dy shoqerive.

4. Emerimi im ,Vjollca Dervishi, ne misionin ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizuar per
te realizuar kete bashkim.

Shogeria “G.V. KONSTRUKSION” shpk eshte krijuar me vendim gjykate Nr
26647 date 07.nentor 2001 , me objekt ne fushen e ndertimeve, dhe eshte ne pronesi te
te njejiit ortak te vetem ge ka krijuar me vendim gjykate nr 131 date 10 janar 1994
shogerine “ALBA KONSTRUKSION” SHPK me te njejtin objekt aktiviteti.

Per arsye komerciale Ortaku i Vetem vendos ge te bashkoj aktivitetin e te dy
shogerive ne nje te vetme, duke marre per objekt bashkimi pasurine e pasqyruar ne
Bilancin Financiar te shogerise “G. V. KONSTRUKSION"” SHPK ne daten 31.05.2004.

SHENIME MBI GJENDJEN E TRASHEGIMISE ME 31.05.2004

Shogeria “g.v. konstruksion” shpk ne daten 31.05.2004 rezulton me nje Bilanc
financiar si me poshte:

Aktivet me viere totale 95.036.866 leke , te cilat perbehen nga:

1. Aktivet ¢ Qendrueshme te Trupezuara te vieresuara me kosto blerje kapin
vieren 11.738.585 leke dhe rezultojne te amortizuara ne vleren 2.581.860
i




teke. Keto aktive jane ic prekshme dhe te dokumentuara. Konkretisht ne
menyre analitike keto active jane pasgyruar ne anekset bashkangjitor.

7. Kerkesa ndaj te treteve shogeria ka per punime te realizuara por ende te
pafaturuara ne klient nje vlere prej 85.880.141 leke.

Burimet ¢ krijimit te ketyre aktiveve jane:

1. Kapitalet e veta, t€ perbera nga !
a. Kapitali i nenshkruar prej 100.000 leke.
b. Rezerva te krijuara prej 297.949 leke.
c. Titime te pashperndara prej 15.186.012 leke.

2. Detyrime ndaj te treteve jane evidentuar ne vleren 79.452.906 leke, detyrime
keto te perbera nga:
4. Huara te tjera prej 73.854.695 leke.
b. Furnitore prej 4.725.491 leke.
¢. Detyrime ndaj shtetit per taxa t¢ ndryshme 779.726 leke.
d. Detyrime ndaj Ortakut 92.994 leke.

Gjithe transaksionet qe jane realizuar nga shogeria “G.V.KONSTRUKS[ON”SHPK
mbas dates se basbkimit, me marrjen e vendimit perfundimtar te bashkimit kalojne
automatikisht si transaksione te kryera nga Sho geria perthithese.

SHENIME MBI RAPORTIN E KEMBIMIT

Megenese bashkimi i te dy shogerive realizohet me metoden me perthithje,
percaktimi 1 vierave te kuotave dhe raportit te kembimit eshte bere duke u nisur nga viera
e pasurise ( viera kontabel ose viera ¢ mundshme e shitjes).

Keshtu:

1. Viera reale e nje kuote ne shogerine e perthithur kap vleren 155.840 Ieke
£(95 036.866-79.452.906)/100=1 55.840}.

5 Vlera reale ¢ nje kuote ne shogerine perthithese kap vleren 1.791 leke,
{(162.201.724- 74.506.120) / 48.952 = 1.791},

duke realizuar keshtu nje raport kembimi 1me 87 , ge do te thote q¢ nje kuote ¢ shogerise
se perthithur shkembehet me 87 kuota te shogerise perthithese. PRA nga shogeria
perthithese dubet te emetohen 8700 kuota ne favor te ortakut ge hyn ne shogerine
perthithese.

POR, duke gene se Ortaku i Vetem 1 shogerise s¢ perthithur eshfe edhe Ortak 1
Vetem i shogerise perthithese , raporti i pjesmartjes ne kapitalin ¢ nenshkruar nuk
ndryshon, vecse ne shogerine perthithese mbas bashkimit, do te kemi rritje te kapitaleve
1e veta, dhe konkretisht: ;




o Zmadhim te Kapitalit te penshkruar me 100.000 leke, duke €
cuar nga 48.952.000 lcke ne 49.052.000 leke.

o Pjesac Primit te bashkimit prej 15.483 960 leke ( si diference
ndermjet vieres reale dhe asaj nominale ).

Nenvizojme ketu se raporti 1 ortakerise me Kapitalin € nenshkruar mbetet i

pandryshuar pasi eshte i njejte tek te dy shogerite , n¢ kete kontekst pjesmartja ne Kapital

mbetet:
_ Xhavit ISMAILI me 100 % te kuotave te kapitalit te shogerise mbas

bashkimit.

KONKLUZIONI

Bashkimi i Shogerise s¢ Perthithur “G.V. KONSTRUKSION” SHPK me

Shogerine Perthithese “ALBA KONSTRUKSION” SHPK, mbas verifiki it te plote site
procedures ligjore te Zbatuar edhe te percaktimit te vlerave dhe sidomos te Raportit te

Kembimit ndermjet kuotave te te dy shogerive ,

mendoj se:

1. Vleresimi i kuotave eshte realizuar sic duhet duke Zbatuar kritere te

pershtatshme per ate cka kerkohet.
2. Raportii kembimit te kuotave eshte i drejte.

Opinioni im e lidhje me kete operacion : Eshte zbatuar Ligji hap pas hapi,
dhe keto shifra shprehin realitetin e rritjes se Aktivit neto te shogerise perthithese
dhe te Kapitalit te penshkruar, i cili ge nga momenti i bashkimit do te kete vieren

49.052 .000 leke .

Ju faleminderit.

VIQLLCA DE
NAR . OB8
ALBRANIA



REPUBLIKAE SI*%Q!PI.iRiSl-i
DHOMA E NOTERISE TIRANI
NOTERIE DHIMITRA QARRI
NR LUUREP  JEF el

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tiranc sot me daten 30/06/2004 para meje notercs publike Dhim ira Qarri u paraqit
personalisht  Vjollca Dervishi, ¢ njobur personalisht prej meje noteres, madhore me
zotest te plote juridike per (¢ vepruar, © cila me vullnet te lire ¢ te plote deklaroi se sa
me siper eshie redaktuar prej saj  jashte kesaj Zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine
time dhe une Noterja e vertetoj ate konform ligjit......
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DEKLARATE BASHKIMI

LENDA: Deklarimi i bashkimit te shogerive “G.V. KONSTRUKSION”shpk
dhe “ALBA KONSTRUKSION” SHPK me metoden: Bashkim me Perthithje.

Shogerite pjesmatrese.

1. Shogeria e perthithur.

Forma : Shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Emertimi : “G.V. KONSTRUKSION” SHPK.

Bulevardi “Zogu i Pare” Pall prane Fak. Shkencave

Tirane.
Krijuar: Vendimi nr 26647 date 07.11.2001.
Ortaket: 1. Vendimi nr 26647 dt 07.11.2001 Ortak i vetem
Edmond Elezi me100 % te Kapitalit te nenshkruar.
2. Vendimi nr 26647/1 dt shitje kuotash.
Ortaket - Edmond Elezi 50 % dhe Ilirian Kokeri 50%.

3. Vendimi nr 26647/2 dt 28.05.2004 ka shitje kuotash.

Mbetet Ortak 1 Vetem
Xhavit ISMAILI me 100 % te Kapitalit te nenshkruar.

Selia :

2. Shogeria perthithese.

Forma : Shoaeri me pergjegjesi te Kufizuar.
Emertimi : “ ALBA KONSTRUKSION” SHPK.
Seha - Tirane.

Krijuar: Vendim gjykate nr 131 date 10.01.1994.
Ortaket:  1.Vendim nr 131 dt 10.01.1994 Ortaket jane :
Xhavit Ismaili 50 % dhe Agron Jaupllari 50 %.
7 Vendimnr 131/ dt  .05.2004 mbetet Ortak 1 vetem.
Xhavit ISMAILI me 100% te Kapitalit te nenshkruar.

Aktet e ndermarra:

Fagael:
1. Vendim Ortakut te Vetem te shogerise se perthithﬁr , per bashkim.

2. Vendim Ortakut te Vetem te shogerise perthithese, per bashkim,

REASEERE
T




3. Hartimi dhe Miratimi i projektit te bashkimit.

4. Percaktimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar per realizimin e bashkimit.

5. Kerkese per depozitimin ¢ ketyre akteve ne Regjistrin tregtar.

6. Vendimi i gjykates per Depozitimin e ketyre akteve ne Regjistrin tregtar.

Faza e Il
1. Akt Ekspertimi i EKA te caktuar me vendim gjykate.
2. Vendim i Ortakut te Vetem i shogerise se perthithur per Miratimin ¢ Akt
Ekspertimit.

3. _Véndim i Ortakut te Vetem i shogerise perthithese per Miratimin ¢ Akt
_ekspertimit.

4. Kerkese per depozitimin ¢ ketyre akteve ne Regjistrin tregtar.

5. Vendim i gjykates per depozitimin ¢ ketyre akteve ne Regjistrin Tregtar.

Si rezultat, Bashkimi me perthithje i shogerise «G.V. KONSTRUKSION”SHPK
nga shogeria “ALBA KONSTRUKSION” SHPK, prishja pa likujdim e
shoqerise “G.V. KONSTRUKSION” shpk.

Nepermjet kesaj deklarate relatohen aktet ¢ ndermarra me gellim veprimi mbi
operacionin dhe nepermijet kesaj vertetohet realizimi i operacionit ne perputhje me
legjistacionin ne fugi.

Per “ALBA KONSTRUKSION “SHPK
ORTAKU I VETEM
havit ]SMAILI‘
2 S

e




REPUBLIKA 18 SHQIPERISE
DHOMA ENOTERISE TIRANI
NR 2499 REP

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 30/06/2004 para meje noteres Dhimitra Qagri, anetare ¢
Dhomes se Noterise ‘lirane,u paraqit personalisht :

Yhavit Kadri Ismaili, datclindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes 1
pasaportes nr.0600723, me cilesine ¢ administratorit te  shogerise “ALBA
KONSTRUKSION” sh.pk dhe GV KONSTRUKSION sh.pk, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruat, icili me vullnet te lite e te plote deklarol se sa
me siper eshte deklarate per bashkimin e dy shoqerive te mesiperme, perpiluar prej ti)
jashte kesaj Zyre Noteriale e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja e vertetoj
ate pasi c}gj%’; ne perputhje me lgjin 7638, Per shoqerite Tregetate,,.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “G.V KONSTRUKSION“ sh.p.k
Tirane me 29.06.2004

VENDIM NR 2 1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
DATE 29.06.2004

Sot ne daten 29.06.2004 ne scline e shogerise une Ortaku i Vetem i shogerise ,,G.V
KONSTRUKSION® sh.pk sregjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se Reethit
Tirane , nr 26 647 date 07.11.2001.Xhavit Ismaili mora ne shqyrtim raportin ¢
ekspertimit te kryer nga ekspertja Vjollca Dervishi e cila eshte ngarkuar per kryerjen e
procedurave te bashkimit te shogerise ,,G.V Konstruksion” sh.p.k me shogerine ,,ALBA
KONSTRUKSION* sh.p.k ¢ rreshistruar si e tille me vendimin nr 131 date 10.01.1994
te Gjykates se Rrethit Tirane.

Ne raportin e ekspsertimit te kryer pasqyrohet gjendja ¢ ekonomike financiare ¢ te
dy shogerive. Kapitali themeltar i te dy shogerive ge i nenshtrohen operacionit te_
bashkimit eshte 100 000 leke per shogerine ,,G.V Konstruksion® sh.p.k dhe 48 952
000 lcke per ,,ALBA KONSTRUKSION® sh.p.k. Bashkimi i shogerise do te kryhet
me  perthithje nga ku shogeria ,,G.V.konstruksion sh.p.k do te perthithet nga
shogeria ,,ALBA KONSTRUKSION“ sh.pk per pasoje ajo do te prshet pa
likujdim.Gjithe trashegimia e shogerise ,,G.V.Konstruksion” sh.pk do ti kaloje
shogerise ,,ALBA KONSTRUKSION® sh.p.k.

Ne keto kushte bazuar ne ligjin 7639, date 19.11.1992 “Per shoqcerite Tregetare™

nenct 243 ¢ vijues te ij si dhe ne statutin e shogerise, pas kryerjes sc raportit te

ckspertimit :
VENDOSHK

> Miratimin ¢ raportit te ekspertimit te kryer nga eksperti kontabel i autorizuar
Vjollca Dervishi.

» Bashkimin me perthithje te shogerise “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k dhe
“G.V KONSTRUKSION” sh.pk

> Kalimin ¢ plote trashegimise se se shogerise “G.V KONSTRUKSION” sh.p.k
tek shoqeria perfituese “ALBA KONSTRUKSION” shpk ne gjendjen ne e cilcn\\/,
ndodhet kjo trashegimi ne daten 31.05.2004. e
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> Iapitali themeltar 1 shogense “Alba Konstruksion™ sh.p.k behet 49 052 000

leke.

> Prishjen pa likujdim te shogerise “G.V Konstruksion™ sh.p.k.

> Pasqyrimin e ndryshimeve ne aktet ¢ shogerise

> Depozitimin ne Zyren ¢ Rregjistrit iregetar te Gjykates se Shkalles sc Pare

Tirane te vendimit t ¢ ortakut te velem te shogerise , raportit te ekspertimit,deklarates

se perbashekt te bashkimit te nenshkruar nga ortaku i vetem i te dyja shoqerive,

ORTAKUI VETEM

XHAVIT ISMAILI




REPUBLIKA FE SHQIPERI

DHOMA ENOTERISE TIRANE

NR 248] REP NR 286 REP

Notere Dhimitra Qarri

Adresa ; Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 30.06.2004 para meje noteres Dhimitra Qarrianetare ¢ Dhomes se
Noterise Tirane,u pataqit personalisht :

Xhavit Kadti Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues nie Tirane, mbajtes 1 pasaportes

) nt.0600723, me cilesine e ortakut te vetem te shogerise “G.V KONST RUKSION” sh.p.k,

rr‘r"ﬁ;‘dhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me vullnet te lire ¢ te plote deklaroi

se §a me siper eshte perpiluar prej tij jashte kesaj Zyre Noteriale, ¢ nenshkruan ne pranine

. time dhe une notetja e vertetoj ate pasi € gjej ne perputhje me ligjin 7638 Ler shogerite

L ;\;};l}awcgctarc,,.
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REPUBLIKA L SHQIPERISE
SHOQERIA“ALBA KONSTRUKSION “ sh.p.k

Tirane me 29/06/2004

VENDIM NR.2

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE ,,ALBA KONSTRUKSION® sh.p.k

Sot ne daten 29/06/2004 ne seline ¢ shogerise une Ortaku 1 Vetem i shogerise ,,ALBA
KONSTRUKSION® sh.p.k rregjistruar  si person juridik me vendimin e Gjykates sc
Rrethit Tirane nr 131, date 10.01.1994, z. Xhavit Ismaili, me kapital themeltar aktualisht
48.952.000, mora ne shqyrtim raportin ¢ ckspertimit te kryer nga ckspertja Vijollea
Dervishi e cila eshtd hgTknar per kryerjen ¢ procedurave te bashkimit te shogerise

-GV Konstruksion® sh.p.k dhe ,,ALBA KONSTRUKSION® sh.p.k.

Ne raportin e ekspsertimit te kryer pasqgyrohet giendja e ekonomike financiare e (e dy
shoqerive. Kapitali themeltar i te dy shogerive ge 1 nenshtrohen operacionit te bashkimit
eshte 100 000 leke per shogerine ,,G.V Konstruksion™ sh.p.k dhe 48 952 000 leke per
»>ALBA KONSTRUKSION® sh.p.k. Bashkimi 1 shogerise do te kryhet me perthithje nga
ku shogeria ,,G.V.KONSTRUKSION* sh.p.k do te perthithet nga shogeria ,,ALBA
KONSTRUKSION® sh.p.k per pasoje shoqeria ,,G.V KONSTRUKSION® sh.p.k do te
prishet pa likujdim.Gjithe trashegimia e shogerise ,,G.V.KONSTRUKSION® sh.p.k do ti
kaloje shogerise ,,ALBA KONSTRUKSION® sh.p.k.

Nga trashegimia ¢ shoqerise ,,G.V KONSTRUKSION® sh.p.k kapitali themeltar i sa
prej 100 000 lekesh do te shkoje per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ,,Alba
KONSTRUKSION® sh.pk .Zmadhimi 1 kapitalit themeltar te shogerise ,,ALBA
KOSNTRUKSION® sh.p.k nga vlera 48 952 000 Icke e con kapitalin themeltar te kesaj
shogeric ne vieren 49 052 000 Icke.



Ne keto kushte bazuar ne ligjin 7639, date 19.11.1992 “Per shogerite Tregetare™ dhe ne

statutin e shogerise, pas-,lff;’yg\ljcs se raportit te ekspertimit une si ortak i vetem 1saj:
L REN

L ': VENDOSA

ey
Miratif“n“in%}%)'ortit te ckspertimit te kryer nga eksperti kontabel i autorizuar
Vjollca Dervishi.
Bashkimin me perthithje te shogerise “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k dhe
“(3,V KONSTRUKSION” sh.p.k.
Kalimin e plote trashegimise se¢ shogerise “G.V KONSTRUKSION” sh.p.k tek
shoqeria perfituese “ALBA KONST RUKSION” sh.p.k ne gjendjen ne te cilen
ndodhet kjo trashcgimi ne daten 31.05.2004.
Vlera prej 100 000 nga trashegimia ¢ shogerise “G.V. KONSTRUKSION”
sh.p.k ge perben edhe kapitalin ¢ saj themeltar, shkon per zmadhimin ¢ kapitalit
te shogerise “ALBA KONSTRUKSION”sh.p k.
Kapitali themeltar i shogerise “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k nga 48 952
000 lcke behet 49 052 000 leke.
Mbeten te pandryshuara te gjitha modalitetet ckzistuese te shogerise “ALBA
KONSTRUKSION” sh.pk me perjashtim te kapitalit themeltar te saj 1 cili
smadhohet si me siper dhe kjo vlere eshte 49 052 000 leke.
Pasqyrimin e ndryshimeve ne aktet e shogerise
Depozitimin ne Zyren ¢ Rregjistrit tregetar te Gjykates s¢ Shkalles se Parc
Tirane te vendimit {e ortakut te vetem te shogerise, raportit tc ekspertimit,
deklarates se perbashket te bashkimit te nenshkruar nga ortaku i vetem i te dyja

shogerive.

ORTAKU I VETEM

XHAVIT ISMAILE)
Ly / % "Q/’//“




REPUBLIKA E SHQIPERI
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 2480 REP NR 2&5 KOL
Notere Dhimllra Qam-
Adresa 1 Blv Gger,gl] K 1} hita prane Gjykates se
Shkalles s¢ Paﬁ;\ f\irane tel 251 200/ 0692095571

VERTLETIM

Ne Tirane sot me daten 30.06.2004 para mecje noteres Dhimitra Qartianetare ¢

Dhomes se Notetise Tirane,u paraqit personalisht :

Xhavit Kadd Ismaili, datclindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes i pasapottes
_nrfe06423, me  cilesine ¢ Ortakut  te  vetem  (c shoqerise ‘:z_i‘x}:ﬁwf}

KONSTRUKSION” sh.p.k, madhor me zotesi te plote jutidike per te veptuar, icili

me vulloet te lire ¢ te plote deklaroi se sa me siper eshte perpiluar prej tij jashte kesaj

Zyre Notetiale, e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja e vertetoj ate pasi € gje]

e perpufh;e gne ligjin 7638 ,,Per shogetite Tregetare,,.

"A\.".\ */j \/{;'

NOTERE
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SHOQERIA »wALBA KONSTRUKQQOQL!“%HAL’ K ’ “ o
]
\ /K ERK E E ‘\_\ ,

KERKUES: Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes T
pasaportes nr. 06()0723 me cilesine ¢ adiministratorit te shogerise “ALBA KONSTRUKSION”
shop k s IR

OI%EKTI Dcp_offnml prane Zyres se Rregjistrit tregetar te vendimit nr. R date 23/0¢/
2004 te ortakut'te, vetcm te shoqcnsn “ ALBA KONSTRUKSION?” sh.pk | 1 vendimit nr
date 2{/@/2604 1o ot‘mkut te vetem te shoqeise |, (5.V KONSTRUKSION® sh.p,k dhe
peguvht, (ie e\twmmi datt: 45 /¢ /2004,

BAZA LIG}ORE ligii 7667 date 28.1.1993 »Per Regjistrin - Tregetar“dhe ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shoqentc Tregetare™.

PER KOMPETENCE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

“ALBA KONSTRUKSION” Sh, pk e rrgdfistruar me limin 131, date 10.01.1994 te
glykates se rrethit tirane, ju parages k‘nkaan per depezitimin prane Zyres se Rregjstrit

Tregetar  te dokumcntwc ge  kagg e ?b}nc me )%h‘klmm ¢ dy shogerive “ALBA

KONSTRUKS 7 shypk me “CaV K ON 7 sh.p.k e themelar si e tille me
vendimin e g ;\Xatcs se Rrethit '!Kirm;&n 6 647>

Une ketkuesi me cilesine e administratorit tc\gettem re S}:;%% me pergjegiest te kufizuar
ve

e 07142001
Me vendi iy dy date O4/GR72004 Bétaku i Vct&’n tsHogtrise “ALBA KONSTRUKSION”

3 )
Pk VCI;}F()bUI JP
Miratimin F\jiplojt, Eg te mshklnui pulh1§’§j ﬁt dy shogetive  “ALBA

sh.
QJ;\”@ 1<()Ns1 MKSI )'ilf qh,g‘ﬁfqa éNK( 'g?L HCSUON 5 p

2. (Qakg}m 1&&& h/lm!};‘ nit te rm@ (d ck@p{g’teq @Igﬁgbd te autorizuar

“&;o]lgff)ewml{p By
3. Pdgﬁyumm c[\gdlys&'fxﬁ&e caktct 1s<, ‘boc

1
Pag\ keyerjes  rapartit (e !%(spu timit ¢ mku i \g@m vci}d‘é\m nr\& date S, ¢£.2004 ka
vendosur
> Mi_::%n ¢ raportit te ekspdfedmie I*g kryer o dﬁﬁ‘g& kon i autorizuar per kete gellim,

» Bashkimin me pet fe ‘ALQA KONI}N&JI\H“{ON” sh.p.k dhe “G.V

KONSTR'UI \ p.k @ o }& -
te ashcg

»  Kalimin ¢ plo I se qhoqcmc “G.V T r§()NS II%K“IO( 7 sh.p.k tek shogeria

petfituese “ALBA RONSIRUKSION” e g ‘IWH A g cilen ndodher ko
tmshtglml ne daten 3\]\ 2004 AR SR




Me kerkesen drejtuar gjykates se Shkalles se Pare kerkoj depozitimin e 2 datep/;g/
2004 te ortakut te velem te shoqerise * G.V KONSTRUKSION ” sh.p.k, i vendimit nr 2
. date;’)ﬁ/{)(.}'/2004 te ortakut te vetem te shogeise ,, ALBA KONSTRUKSION® sh.p,.k , ¢

(\lportlt te ekspertimit, deklarates se bashkimit ,
*’ .. .3
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L
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}, p! ranc Zyres se Rregjistrit Tregetar
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REPUBLIKA I SHQIPERISE
DHOMA E NQTERISE TIRANE
NR REP

VERTETIM

Ne Tiranc sot me daten 29.06.2004 para meje noteres Dhimitra Qarri, anetare ¢ Dhomes se
- Noterise Tirane,u paraqit personalisht :
. havit Kadri Esmaili, datelindja 29.03.1959, banues nc ‘lirane, mbajtes 1 pasaportes
" 11}31{)60072’) me cilesine ¢ adminstratorit te sh()qcri‘st“ ALBA KONSTRUKSION” sh.pk,
e mﬂhm me zotest te plote ]umhkc per te vepruar, i cili me vullnet te lire ¢ te plote deklaroi se sa
S “'In‘{;ﬁ’ siper eshte perpiluar prej tij jashte kesaj Zyre Noteriale ¢ nenshkruan ne pranine time dhe
o BI{C noterja ¢ verteto] ate pasi ¢ gjej ne perputhje me Igjin 7638, Per shoqerite Tregetare,,.
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PROJEKTI I BASHKIMIT

LENDA: Projektii bashkimit te shogerive “G.V. KONSTRUKSION”shpk dhe
“ALBA KONSTRUKSION” SHPK me metoden: Bashkim me

Perthithje.

L Shogerite piesmarrese.

1. Shogeria ¢ perthithur.

Forma:  Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Emertimi : “G.V. KONSTRUKSION® SHPK.

Selia : Bulevardi “Zogu i Pare” Pall. prane Fak. shkencave
Tirane.

Krijuar:  Vendimi nr 26647 date 07.11.2001.

Ortak:  Xhavit Ismaili me 100% te Kapitalit te nenshkruar,

2. Shogeria perthithese.

Forma:  Shogerime Pergjegjesi te Kufizuar.

Emertimi: “ ALBA KONSTRUKSION® SHPK.

Selia : Tirane.

Krijuar: Vendim gjykate nr 131 date 10.01.1994.

Ortak:  Xhavit Ismaili me 100 % te Kapitalit te nenshkruar,

IL Motivet . gellimet dhe Lushtet ¢ bashkimit.

Shogeria e perthithur «G.V KONSTRUKSION * SHPK eshte krijuar ne
vitin 2003 me nje mardhenic te re ortakerie duke dashur te krijo] nje pervoje
manaxhimi dhe perhapje te re, por pervoja nje vjeeare € aktivitetit te saj nuk premton
ndonje gje te re me te mire ¢ me rentable se sa tek “ALBA KONSTRUKSION"shpk.

Megenese natyra € njcjte e aktivitetit te dy shogerive , tashme dhe ortakeria
e njejte ne te dy shogerite , sjell si nevoje bashkimin ¢ shogerive ne nje te vetme.

‘Percaktohet se ky operacion eshte :




Fkonomik : , pasi pergendrimi i kapitaleve dhe i llogarive ne te njeten shogeri do te
thote manaxhim me kosto me te ulet.

Teknik - , pasi perqendrimi i biznesit ne te njejten manaxhim shmang shpergendrimet
teknike perderisa strategjia e te dy shogerive eshte e njejte, dhe qellimi i njejte:
Reatizimi i biznesit me perhapje ne hapesire dhe ne kohe optimale ,me kosto optimale
dhe fitintin maksimal te mundshem.

I Caktimi dhe vieresimi i Aktivit dhe Pasivit,

Bashkimi i shogerive presupozon kalimin universal te pasurise ( aktivi dhe
pasivi ) nga shogeria e perthithur tek shogeria perthithese , bashkimin me
perthithje ne daten € caktuar nga ¢ dy shogerite dhe konkretisht me
31.05.2004 ku percaktohet kjo pasuri :

Aktivi;
1. AQT = 9.156.725 leke
2. Mateniale L e T 0 leke
3. Inventar ekonomik = 0 leke
4. Kliente = 85.880.141 leke
5. Likujditete = 0 leke
Shuma = 95.036.866 Icke.
1. Kapitali i nenshkruar = 100.000 Ieke
2. Rezerva ligjore = 297.949 leke
3. Fitime te mbartura = 5.661.044 Icke
4. Fitime te realizaara = 9.524.968 lcke
5. Detyrimet = 79.452.9006 leke
Shuma = 05.036.866 icke.

Me te detajuara keto llogaxi jepen ne Aneksin bashkangjitur.




IV. Modalitetet per dorezimin e kuotave

« Data ne te cilen realizohet kjo perthithje eshte data 31 .05.2004.

o Ortaku i vetem i shogerise “ G.V KONSTRUKSION” SHPK ne 31.05.04
dorezon aksionet tek ortaku i vetem i shoqerise “ALBA KONSTRUKSION” SHPK
duke realizuar keshtu bashkimin ¢ kapitaleve te veta, ne vacant] te:

- kapitalit te nenshkruar
- TeZervave
- fitimeve te realizuara.

Nenvijezojme ketu se megenese ne te dy shoqerite eshte i njejti Ortak i veten:
- Xhavit Ismaili 100 %.
Nuk do te kete ndryshime ne pjesmarrjen ¢ ortakerise. Ndryshimet do te pasqyrohen

vetem ne vlere absolute si rezultat i bashkimit te dy kapitaleve te veta te shoqerive.

V.  Data e hartimit te llogarive.

Shenohet data 3 1.05.2004

VI Raporti i kembimit te te Drejtave .

Raporti i kemimit e te drejtave te ortakerise nuk ndryshon nga njera shogeri te
tjetra keshtu ge Pjesmartja e Ortakut te vetemne Kapitalin ¢ shogerise perthithese
do te mbetet :

- Xhavit Ismaili 100 %.

Pra, nga ky bashkim nuk lindin probleme pabarazie ne ortakeri.

VII.  Primiibashkimit.

Viera e Aktivit neto te vene si kontribut ne shogerine perthithese prej 15.583.960 leke
ndahet ne :

- pjesa ge kalon ne zmadhimin te kapitalit themeltar prej 100.000 leke ( viere
~ . nominale ) duke ¢ cuar Kapitafin ¢ “ALBA KONSTRUKSIO! » SHPK. ne.....
~ " vlerene 49.052.000 leke nga 489520 cqoishtey - o5
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- Pjesa ge kalon ne primin ¢ bashkimit prej 15.483.960 leke (si diference
ndermijet vleres reale dhe asaj nominale.)

Ky projekt realizohet ne 6 ckzemplare te cilet shperndahen :

- Cdo njera nga shogerite (2)

- Eksperti i bashkimit (1)
- Gijykata e Rregjistrit Tregtar (2)
- Noteri (1)

% I. O‘i? QOO(L

Per “G.V KONSTRUKSION” SHPK Per “ALBA KONSTRUKSION “ SHPK




REPUBLIKA I SHQIPERISE
DHOMA T NOTERISE TIRANE
NR 2070 REP NR. 226 KOL

VERTETIM

Ne Tirang sot me daten 31/05/2004 para meje noteres Dhimitra Qarrl, anetare ¢
Dhomes, s‘é\ﬂpterib‘e Tirane,u paragit personakisht :

Xhavit Kéidi?? Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes |
pasaportes fir ‘(16()(}72’) me cﬂumc e administratorit te  shogerise  “ALBA
KONSTRU KSK)N” shpk dhe ,,G.V.KONSTRUKSION® shpk, madhor me
zotesi te plotc ]L{}.lde(, per te vepruar, i cili me vullnet te live ¢ te plote deklaroi sc sa
me siper eshte projekt per bashkimin ¢ dy shogerive te mesiperme, perpiluar prej ty
jashte kesaj Zyre Notetiale e nenshkruan ne pranine time dhe une notetja e vertetoj
ate pasi ¢ gjej ne perputhje me lgjin 7638 | Per shogerite Iregetare,,.

NOTE
Dhimita

LEKE"
Rn‘xli()ll I RI‘\!



REPUBLIKA E SHQIPERISE (
SHOQERIA “G.V KONSTRUKSION* sh.p.k N SR
Tirané’mé 02.06.2004

ey

B

TN e e

VENDIM NR 1 I ORTARKUT TE VETEM TE SHOQERISE
DATE 02.06.2004

Sot ne daten 02.06.2004 une ortaku 1 vetem Xhavit Ismaili 1 shoqerise,G.V
KONSTRUKSION® sh.pk rregjistruar person juridik me vendimin e Giykates se Rrethit
Tirane ,, nr 26 647 date 07.11.2001 aktualisht me kapital themeltar 100 000 leke mora
ne shqyrtim gjendjen dhe ecurine ckonomiko financiar te shogerise ,,G V Konstrulsion®
sh.p.k dhe mundesine e bashkimit te kesaj shogetie me shoqerine ,,Alba Konstruksion™
sh.p.lc rregjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr 131, date
10.01.1994  ortak i vetem i se ciles jam une.Bazuar ne statatin e shogerise , ne nenin 243 ¢
vijues i lgjit 7638 date 19.11.1992 , Per shogerite Tregetare™ Bashkimi 1 te dyja shoqerive
do te behet me perthithje ku shogeria ,,G.V* Konstruksion do te perthithet nga shoqeria
LAlba Konstraksion® sh.p.k.Per kete gellim une  me cilesine e administratorit te vetem te

te dyja shoqerive kam hartuar projcktin e bashkimit te tyre. Dhe si ortak 1 vetem

VENDOSA

Mitatimin ¢ projektit te bashkimit me perthithje  te dy shogerive “ALBA
KONSTRUKSION” sh.p.k dhe “G.V KONSTRUKSION” sh.p.k

Caktimin per realizimin e operacionit te bashkimit te ekspettes kontabel te autorizuar
Vjollca Dervishi me nr licence 39 leshuar ne daten 10.02.2000.

Depozitimin prane Zyres sc Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
ketij vendimi, dhe te projekeit te bashkimit te dy shoqerive.

ORTAKU I VETEM
XHAVIT ISMAILI

Xlon/




REPUBLIKA E SHOQIPERI

DIHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 2149 REP

Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251 200/ 0692095571

VERTETIM

1 Ne Tirane sot me daten 02.06.2004 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare ¢ Dhomes se
H "/‘Iﬁ(@gisc Tirane,u paraqit pessonalisht :

A ‘I‘izi%f‘i't Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes 1 pasaportes
wk rf)i’)O‘@"/'ZS me cilesine e ortakut te vetem te shogerise “G.V KONSTRUKSION” sh.p.k,

1 ¥ Fhadhidr me zotesi te plote juridike per te vepruat, i cili me vullnet te lire € te plote deklarol

R
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A

¥ se s

& fne siper eshte perpiluar prej tij jashte kesaj Zyre Noteriale, e nenshkruan ne pranine
titné dhe une noterja e verteto] ate past ¢ gje) ne perputhje me ligjin 7638 ,»Per shogerite
7 Trepetare,,.

e NOTLERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE N
SHOQERIA “ALBA KONSTRUKSION®“ sh.p.k ‘ i".!.;c*'f-’ -
Tirane me 02.06.2004

Tregetare™ bashkimi 1 te dyja shoqerive do te behet me perthithje ku shoqeria

VENDIM NR 1 I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
DATE 02.06.2004

Sot ne daten 02.00.2004 une ortaku 1 vetem Xhavit Ismaili 1 shoqgerise ,ALBA

KONSTRUIKSION® shupk  rregjistruar person juridik me vendimin e Gijykates se Rrethit

Tirane ,, nr 131, date 10.01.1994 me kapital themeltar aktualisht 48.952.000 leke mora ne

shqyrtim  giendjen  dhe  ccurine  ckonomiko  financiare tc. shogerise  ,,ALBA
KONSTRUKSION® sh.pk dhe mundesine e bashkimit te kesaj shogerie me shoqerine
LGV KONSTRUKSIGQR-shp .k ¢ rmreglistruar st e tille me vendimin ¢ Gjykates se
Rrethit Firane nr 26 647, date (7.11.2001, ortak i vetem i se ciles jam une. Bazuar ne
statutin e shocerise, ne nenin 243 ¢ vijues 1 ligjit 7638 date 19.11.1992  Per shoqerite
LGV
Konstruksion®™ sh.p.k do te perthithet nga shogeria ,,Alba Konstruksion® sh.p.k.Per kete

gellim une  me cilesine ¢ admintstratotit te vetem te te dyja shoqerive kam hartuar projektin

e bashkimit te tyre dhe si ortak 1 vetem :
VENDOSA

Miratimin ¢ projektit te bashkimit me perthithje ¢ dy shogerve  “ALBA
KONSTRUICSION” sh.p.k dhe “G.V KONSTRUKSION”.sh.p.k

Caktunin per realizimin e operacionit te bashkimit te ekspertes kontabel te autorizuar
Viollea Dervishi me nt licence 39 leshuar ne daten 10.02.2000.

Depozttimm prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Giykates se Shkalles se Pare Tirane te

keti) vendimi, dhe te projektit te bashkimit te dy shoqerive.




REPUBLIKA E SHQIPERI
DHOMA ENOTERISE TIRANI
NR 2148 REP

7“2 Notere Dhimitra Qarri
i3 )

Z;:Adxc,ea Biv Gjergj Fishta prane Gjykates se
811kalles s¢ Pare Tirane tel 251 200/ 0692095571

VERTETIM

Ne Tiranc sot me daten 02.00.2004 para meje notetes Dhimitra Qarrianetare e
Dhomes se Noterise Tirane,u paragit petsonalisht :

Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes
ne. 0600723, me cilesine ¢  Ortakute, ige—wstem  te shogerise  “ALBA
KONSTRUKSION” sh.p.k, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili
me vullnet te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte perpiluar prej tij jashte kesaj
Zyre Noteriale, e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja e vertetoj ate pasi e gjej

ne perputhje me ligjin 7638 , Per shoqerite Tregetare,,.
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SHOQERIA ,ALBA K()l\fé‘%ﬁyg@}ow‘ SH.P.K

KERKESE

KERKUES:  Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne “Lirane, mbajtes 1
pasapottes nr.0600723, me cilesine e administratorit te shogerise“ALBA KONSTRUKSION?”
sh.p.k

OBJEKTT : Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit tregetar te vcndnmt or
2004 te ortakut te vetem te shogerise “ ALBA IKONSTRUKSIO
date O 06 /2004 te ortakut te vetem fe shogeise Y KON ON“ Pk dhe
projektit te bashkimit date 3 /55 7/2004.

BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993, Per R(.g}ﬂtgn 11{: %"11' ‘dhey Iigfit 7638 date
19.11.1992 “Per shoqerite Tregetare*. éjﬁ

atc@/ué;/

endimit nr 1

.«"“"\

[¢]
\
PER KOMPETENCE GJYS{W?:ES S]j sq@im%‘;.ﬁ% ;’&P&B TIRANE

Une kerkuesi me Lll(,‘dﬂ qdmmlstm(é %t “te v e;l\ém te shﬁg;}ﬁsc perg]eg]f_m te kufizuar @

“ALBA KONSTR TON™ bh.p.]yk ¢ rregjiftruar me \(,ndirni 31, date 10‘01 199%

giykates se 1'1'@:}3& tiraje, jQ pafages dl&gkeqcn pe. pPo bpm prane Zyres se Rregistrit

Tregetar  te dokumchtyv (fé kdn te be{}i bas i1 ¢ d\y\ shog@¥ive FALBA
HES

WA
KON f:lRUKQION\ sh, ;é}\ril‘;x;(%’ V KONST <SI {‘})N sh.pk emd}
date $7.11.2001,

le me
vendimin e G}ykqtcﬁ se|Rrethy ¥irane nr 26 6

Me vendimin nr.1, (Aatc al /i @ /2004 ortaku i vetemyl s ogetise }\/‘QRJ@A Igﬁm\l“R\%\SH)N:,

sh.p.k ka vendosus: x \j\i QD
1. Miratimin e projgktit ,@J)%tihkl me purhmb te" dy (f}s{‘(ﬁ;tluivc “ALBA

KONSTRU KS]_Oé’ sh.p.}?‘g‘h “G VK RUK IN”.sh. R’k

2. Caktimin per realizimin ¢ operacionit s te eks cztes kontabd te autortzuar
Vjollea Dervishi.
3. Pasqyrimin e ndryshime¥e ete (sghoqense ¢ sh
Me kerkesen drejtuar gjykates 's§ Shk 1le<: gl(crkoj d poanglfn ¢ 1 dateg? b6/
2004 te ortakut te vetem te shoqerisc G- W IRUK‘;ION A, p'I?\ vendimit nr |

date ¢ /4(/2004 te ortakut te vetem to 1;{ ise .ALBA NblRl@:Sfo < sh.p,k dhe

projektit t¢ bashkimit date 4 /03/2004 te hartu z; admi tori { vetem i te dy
s "‘C}O

shogerive.

prane Zyres se Rregjistrit Tregetar

KILRKUI*SI o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA F. NOTERISE TIRANE
NR/ 4/ ¢ REP NR /P{ KOL

Notere Dhimitra QARRI
Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251 200 / 0692095571

KONTRATE DHURIM
KUOTASH

Ne Tirane sot me daten 18.05.2004 ( tetembedhjete Maj te vitti dymije ¢ kater) para Meje
Noteres Publike  Dhimitra Qarri ¢ rregjistruar pranc Dhomes se Noterise Tirane me Zyre
noteriale perballe Gjykates se Shkalles se pare Tirane, u paragiten personalisht palet ne
kete kontrate dhurimi:

DHURUESI

Agron Jaupllari, i biri i Iefanit, datlindja 01.07.1958 lindur ne Tirane ¢ banues e Tirane R “A

Kasemi” pallati 1 ap 25, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0904634
PRANUESI I DHURIMIT

Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes 1 pasaportes
n.0600723,ge te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vallnetin
e tyre te lire dhe te plote me kerkuan mua Noteres hartimin ¢ kesaj kontrate Dhurimi kuotash
stine poshte :

DHURUISI Agron Jaupllari eshte ortak ne shogerine “ALBA KONSTRUKSION* shup.k
¢ rregjistruar si e tille me vendimin ¢ Giykates se Reethit Tirane nr 131, date 10.01.1994 Ne
kete shogeri ai zoteron 50 % te kuotave te Kapitalit themeltar te shogerise Kapitali themeltar |
saj eshte 1’90 000 Ieke. Pjesa ge zoteron dhuruesi prej 50 % e ka vieren 50 000 leke.:
Asambleja e ortakeve te shogerise ,, ALBA KONSTRUKSION * sh.p.k, me vendimin nr 1,
date 18.05.2004 ka vendosur miratimin e transferimit me ane te dhurimit te 50 % te kuotave
te kapitalit themeltar | te zoteruara nga ortaku Agron Jauplari, ortakut tjcter te shogerise
Xhavit Ismaili duke mbetur ai vete me me 0% te kapitalit themeltar te shogerise e duke u

larguar keshtu nga shogertia.

7. Xhavit Ismaili ,pranon dhurimin per 50% te kuotave te kapitalit themeltar te shogetise nga

ortaiil Agron Jaupllari Pranucsi i dhutimit behet zoterues 1 100% te kapitalit themeltar te

shoggrise “ALBA KONSTRUKSION? sh.p k.

A '\




Dhuruest  garanton pranucsin ¢ dharimit  per pronesine ¢ tij mbi 50 % te kuotave st me
siper,dhe ¢ dmiio Ste pa kusht osc barre.
Pranuesi 1 dhurimit e pﬁip@ﬂ dhurimin  ne gjendjen ne te cien ndodhet aktivi ¢ pasivi 1
shogetise ne daten ¢ lidhjes ;qu kontrates. .
Nga ky rnom)eﬂt’ﬂﬁ%%uﬂisiln‘uk ka me asnje te drejte mbib0 % te kuotave te kapitalit themeltar
e zoteronte ne Sh()ﬂ{jl‘lﬁ(, SALBA KONSTRUKSION
Ortak 1 vetem 1 shogerise “ALBA KONSTRUKSION behet pranuesi 1 dhurimit z. Xhavit
Tsimaili.. o
Kontrata hs;tftc)hét-'i%gﬁazc te nenit 761 ¢ vijues te K.Civil dhe hgjit 7638, Pes Shogerite
Tregetare™ date 1@’{%} .1992 .
L ;

Kontrata pasi‘iii k,xgﬁiﬁalc\’m me ze te larte, u gjet e rregullt sipas deshires dhe vullnetit te
lire e te pioté te t})rré‘i,;zgfé;lshkruhct rregullishtpre) tyre para meje noteres dhe une e vertetoj

) o

ate sipas ligjit. "~ 7

PALET
DHURUESI
N T
A )
L C
NOTERE

, ):///7{); 5‘4"22(;'/.&(53(@&%& 4 >/
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SHOQERIA ,,ALBA KONSTRUKSION«“ SH.P.K

KERKESE

KERKUES: Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes 1
pasaportes nr.0600723 me cilesine ¢ administratorit te shogerise“ALBA KONSTRUKSION”
shp.k

OBJEKTT: Depovitimt prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te vendimit nr. 1 date 18.05.2004 te asamblese se ortakeve te shogerise “ ALBA
KONSTRUKSION ” sh.pk dhe kontrates se dhurimit te kuotave.

BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993 Per Regjistrin  Tregetar“dhe ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shoqgetite Tregetare™. )

PER KOMPETENCE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRA
Une kerkuesi me cilihg cje administratorit te shoqerise me pergjegjest te kufizuar “ALBA
K()NSIRUKS@){N " Shup.k ju parages kerkoyen per depozitimin prane Zyres se Rregjstrit
Tregetar te v nif nr. 1 date 18.05. 2(} 4 te asamblese se ortakeve te shoqgerise “ALBA
KONSTRLESIONT, sh.pk e the I}ﬁ? si e tille me vuldmml e Giykates se Rrethit Tiranc nr
31, date 140.01.1Q9 - "5t
8,05/ 04 as bic]a ¢ ortakevk t ngcuse ka vendosur :

wT’tﬂﬂﬂ&;@.@ kerkeses 3(0112 ufy Apien Jaupllar t-larguar  nga shogeria »ALBA
KONSPRUKSIONY sHpk  Qukk ! n%fu uar meRge dhufl}dﬁt pjesen ¢ tij te kU()[’lVL te
kapitalit thcmpt'u e g\/\ﬂ})&i\ Yoteron ng, ket§ shogery \ Ogehkut tjeter Xhavit Ismailt 1 cili
behet /otum?ﬂ 100 Q/n t MAVE 'ap1t1][t themeltag te sa}

-~ Me E‘%ﬂ}{?}l\!nlﬂ ek nt,r/itc,b ,sy\jﬁ%}l 1m1t le’S”l me si ogeria ﬁb te kete vetem nje ortak 2.

e”}vendun 1 n date

O g

Xhasit Tsmaili
r\ rg;m Lb i ‘;honl>y1's(, tani df \i cte ortalyd Yetem.
Pas in e nd neve ne aki e thamcluﬁlt che qtatu\it e shogetise
— Néarkohe ’1dIJJ stratori Xhavit }e 1 te )qe ERPRMimin ¢ vendimit te mesiperm,dhe te

kontrates se uumlt tc fwc rafie / Te Rreoystrit Tregetar te Givkates se Shkalles se
QJ‘ 94 43 \ E‘féa 1y

Me kerkese

Pare Tirans, \\“g
Ne daten 18 05 (}()4 > reald yu:\konn ata ¢ ¢lBaTin pu safwy
drej ykate séShkalles se Pare Jkerkol depolitipnin ¢ vendimit te mesiperm

te asamblesé sg or lakf, h tc kontratel s¢ dhuridit te, k-
Tregetar te Gykates fs(:@ e‘}\ﬁg Tirane. L\ .

KERKU@

f S
L o f—/;;‘ffxf .

L

ot e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“ALBA KONSTRUKSION sh.p.k

Tirane me 18.05.2004

VENDIM NR.1

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ,,ALBA KONST RUKSION*
sh.p.k

Sot ne daten 18.05.2004 nec seline e shogerise ne oren 12.00 u mblodh asambleja e
jashtezakonshme ¢ ortakeve te shogerise ,ALBA KONSTRUKSION®  sh.pk
rregjistruar  si person juridik me vendimin e Gjykates se Reethit Tirane nr 131, date
10.01.1994.Ne mbledhje martin pjese te dy ortaket e shogerise, Agron Jaupllari dhe
Xhavit Ismaili ge zoterojne ne shogeri sejcili nga 50 % te kuotave te kapitalit themeltar te
saj.

Rendi i dites eshte transferimi me anc te dhurimit te 50 % te kuotave te kapitalit
themelear te shoqerise ge otrtaku Agron Jaupllari zoteron ne kete shogert ortakut geter
¥havit Ismaili.

Bazuar ne ligiin 7639 date 19.11.1992 dhe ne statutin e shogerise te dy ortaket ¢ saj
vendosen :

VENDOSI

— Pranimin ¢ kerkeses se ortakut Agron Jaupllart pet tu latguar nga shoqeria LSALBA
KONSTRUKSION® shp.k ,duke transfernar me ane te dhurimit pjesen e tyy fe kuotave
te kapitalit themeltar prej 50 % qe zoteron ne kete shogeri, ortakut fjeter Xhavit Ismaili 1
cili behet zoterues 1 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te saj.

— Me realizimin ¢ kontrates se dhurimit per sa me siper shogeria do fe kete vetem nje
ortak 7. Xhavit Ismaili.

— Organ drejtues i shoqerise tani do te jete ortaku 1 vetem.

— Pasqyrimin e ndryshimeve ne aktin ¢ themelimit dhe statutit e shogerise

— Ngatkohet administratori Nhavit Ismaili te beje depozitimin e vendimit  te
mesiperm,dhe te kontrates se dhurimit te kuotave prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te
(Gjykates se Shkalles sc Pare Tirane..

ASAMBLE]JA E ORTAKEVE

Agron Jaupllari




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DI--}QMA H-NOTERISE TTRANE
NRUGORERS, |9 Fo?

VERTETIM

e

tey -

Ne Titane sot me daten 18.05.2004 para meje noteres Dhimitra Qarrjanctare ¢ Dhomes se

Noterise Tirane,u paraqgiten personalishe :

Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes I pasaportes
nr.0600723, dhe Agron JaupHari, 1 biri 1 Irfanit, datlindja 01.07.1958 lindur ne Tirane e banues
ne Tirane R “A Kasemi” pallati 1 ap 25, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr
0904634, ortake te shogerisc“ALBA KONST RUKSION” sh.p.k, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruatte cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte
perpiluat prej tyre jashte kesaj Zyre Noteriale e nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja
e verteto] sipas liglit ate pasi ¢ gjej nc perputhje edhe me ligin 7638 | Per shogerite

. =~

Tregetare,,.

TSHOTPERISE:,




SHOQERIA TREGETARE “* ALBA KONST RUKSION ¢ SH.P.K

VENDIM
NR 1 DATE 20.12.2002
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve te shogerise me perberfe nga ortaket e saj Agron
Jaupllari dhe Xhavit Ismaili u mblodh sot me date 20.12.2002 per te shqyrtuar
situaten financiare te shogerise gjate gjithe aktivitetit te saj dhe per (¢ percaktuar dhe
nje here ndarjen e fitimit te realizuar gjate viteve dhe si rezultat:

VENDOSI

[-Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne masen 48.852.000 leke si rezultat i
fitimeve neto te realizuara dhe te kontabilizuara ne bilancet e shogerise.Me kete
shtim kapitali i nenshkruar i shoqerise shkon ne masen 48.952.000 lcke.

2-Emerimin si administrator tjcter te shogerise te z Xhavit Ismaili i cili se
bashku ose vecmas me administratorin ekzistues to shogerise z.Agron Jaupllari do te
perfagesoje shogerine ne marredhenie me te tretet.

3-Depozitimin e ketij vendimi prane rregjistrit tregetar te Giykates se Shkalles
se Pare Tirane.

ASAMBLEA E ORTAKEVE,

AGRON JAUPLLARI XHAVIT ISI\M(ILI ‘
[ , /,‘

k ___.;;a@éééef /
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Sot me dt. 10.04.2003 une notere Violeta Sulkaj anetare e
Dhomes se Noterise Tirane vertetova nenshkrimin:

1. Xhavit Ismaili, | biri | Kadriut, me dtl. 29.03.1959 dhe | njohur
personalisht prej meje.
2. Agron Jaupllari, | biri | Ifanit, me dtl 01.07. 1958 dhe | njohur
personalisht pre) meje. ...

Per identitetin e te cilit u sigurova nga njohja personale dhe pasi
konstatova se | ka te gjitha aftesite e ligjit. | vertetova nenshkrimin e
vene jashte kesaj zyre.
NOTERE
VIOLETA SULKAJ



INSTITUTI EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
NR 039 LICENSE

Tirane me 25.12.2002

AKT EKSPERTIMI
MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

“ALBA KONSTRUKSION” SHPK

Shogeria “ALBA KONSTRUKSION” shpk eshte krijuar me vendim gjykate Nr
131 date 10 janar 1994 , me object ne fushen e ndertimit e te tregtise, nga zotrinjte:
Agron Jaupllari dhe Xhavit [smaili me pjesmartje ne kapitalin € nenshkrvar te shoqgerise
ne masen 50 % me 50 %.

Qe nga momenii i krijimit te saj shogeria ka kryer aktivitet ndertimor e tregtar dhe
ka permbushur detyrimet e veta ligjore ne mbeshtetje me Ligjet “Per shogerite tregtare”,
“Per Kontabilitetin” Per Sistemin Fiskal ne Shqiperi” e te tjera ligie e operojne ne
fushen e biznesit. Keto permbushje detyrimesh ligjore giejne shprehjen ¢ tyre ligjore ne
Bilancet kontabel vietore te depozituara prane organeve kopetente.

Shogeria qe ne momentin e krijimit te saj vec Kapitalit te Nenshkruar prej 100.000
leke ka gezuar ne zhvillimin e biznesit edhe kontributin ¢ ortakeve te vet prej 5.442.532
leke, me kuota te barabarta mes ortakeve.

Cdo vit, dert ne mbylljen e vitit ushtrimor 2001, ne mbledhjen ¢ zakonshme per
miratimin ¢ Bilancit Kontabel Vjetor Asambleja e ortakeve ne momentin e ndarjes se
fitimit te realizuar, ka vecuar nje shume ge do te shkonte ne shtese te kapitalit, shume kjo
qge pasi eshie zhveshur nga detyrimet tatimore (ne Formen ¢ Tatim Fitimit apo te Tatimit
mbi Dividentet) kap vieren 43.409.468 leke.

Ne keto kushte :
- Kapitali 1 nenshkruar do te shtohet me  48.852.000 leke.
Ne gjithe proceduren e krijimit te fitimit, shperndarjes me vendim ortakerie,
kontabilizimit dhe zbardhjes ne Bilancet Kontabel ,vit mbas viti, te kuotes se ndare per tu

bashkuar me Kapitalin e nenshkruar dhe me Rezervat, shpreh besueshmerine Time te
krijuar mbas nje analize te mirfillte te situates financiare te krijuar.




KONKLUZIONI

Shperndarja ¢ fitimit te realizuar nga aktiviteti i shoqgerise derine 31. 12.2001,dhe i pa
shperndare, pasi i jane zhveshur detyrimet tatimore, si tatim fitimi dhe tatim mbi divident,
ne perputhje me Ligjin “Per Tatim Fitimin™ dhe Ligjin “Per Tatimin mbi te ardhurat” do
te zbuloj ne Bilancin Kontabel te vitit 2002 vierat:

- Kapitali i nenshkruar 48.952 .000 leke
- Rezerva Ligjore 3.022. 434
- Rezerva Statuore 3.013. 162

Opinioni im ne lidhje me kete shperndatje : Eshte zbatuar Ligji hap pas hapi,
dhe keto shifra shprehin realitetin ¢ rritjes se kapitalit .

Ju faleminderit.

EKSPERT KONT%EL I AUTORIZUAR

Viollca DERVISHI

YA
EKSP‘ﬁ'rfhlE KONTABEL
VJOLLCA DERVIBH)
NR . 056

ALBANI] A
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X KERKESE
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gcv; A EWhg%&MKILI . me cilesine ¢ Administratorit te Pergjithshem
- O xS Q}’}R S oqerise “ALBA KONSTRUKSION” SHPK.

KTI: Depozitimi i Vendimit nr § date 20.12.2002 te Asamblese se
Olie'lkeve te Shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk.
Qe

RK_ s
@ e
@Baza LM nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™.
. \_);‘,e") TS @_/25*
o TR e

Me cilesine e Administratorit te Pergjithshem te Shogerise “ALBA

e
C%&\‘ KONSTRUKSION” shpk , po i drejiohem me kete Kerkese , Te Nderuares Gjykate te
Shkalles se Pare, Tirane, per te bere depozitimin ¢ Vendimit or 5 date 20.12.2002 te

Asamblese se Ortakeve te Shogerise, ne te cilin eshte vendosur:

1. Zmadhimi i Kapitalit te nenshkruar per shumen 48.852.000 leke, nga
keto:

a- zmadhim si rezultat i kontributit te ortakeve per 5.442.532 leke,
ne masen 50% me 50% per seicilin ortake.

b- zmadhim si rezultat i fitimeve neto te realizuara ne vite per
43.409.468 leke, ne masen 50% me 50% per seicilin ortake.

2. Regjistrimi i ketij Vendimi ne regjistrin tregtar ne Gjykaten e rrethit
Tirane.

Per sa me lart, kerkoj ge kjo kerkese te pranohet.

JU FALEMINDERIT

KERKUES
Khavit ISMAILY
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Sot me dt. 10.04.2003" uhe notere Violeta Sulkaj anetare e
Dhomes se Noterise Tirane vertetova nenshkrimin:

1. Xhavit Ismaili, | biri | Kadriut, me dtl. 29.03.1959 dhe | njehur
personalisht prej meje.

Per identitetin e te cilit u sigurova nga njohja personale dhe pasi
konstatova se | ka te gjitha aftesite e ligjit. | vertetova nenshkrimin e
vene jashte kesaj zyre.
NOTERE
VIOLETA SULKAJ
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